



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Clóves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravoadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

Balanzamento: 1731

Pedido: 325 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO PROGRAMA DIABETES MELTUS

Fornecedor: 7613 - HIPERDENTAL COM. E REPR. DE PROD. ODONTO.E MED.EPP

Endereço: RUA GENESIO ROBERTO BAGGIO, 130 - CENTRO - SORRISO MT

Órgão/Unid: 07.004 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ASSISTENCIA FARMACEUTIC

Local: 2141 - MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Dotação: 0397 - 07.004.10.303.0004.2141.339032000000 - MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

CNPJ: 013.994.852/0001.93
CEP: 7889000

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
219563	FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR - PARA APARELHO ESPECIFICO. COM FAIXA DE MEDICAÇÃO ENTRE 10-600 MG/DL. EM EMBALAGEM COM 50 TIRAS. A CADA 20 CX DE TIRA MANDAR UM APARELHO EM COMODATO. COMPATIVEL COM A MARCA DAS TIRAS	500,0000	R\$ 35,78	R\$ 17.890,00
197864	GLICOSIMETRO (ON CALL PLUS) - PORTATIL, NA ESCALA DE 10 A 600 MG/DL. FOTOREFLETANCIA/FOTOMETRIA, TEMPO DE TESTE DE APROXIMADAMENTE 5 SEGUNDOS, ALIMENTAÇÃO: BATERIA 3 VOLTS	40,0000	R\$ 56,71	R\$ 2.268,40
210796	LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL - EM AÇO INOXIDAVEL, PONTA EMBUTIDA EM CORPO PLASTICO OU OUTRO MATERIAL COMPATIVEL, COM TAMPA PROTETORA.	5,000,0000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
281480	LANCETAS PICADORA RETRATIL DE SEGURANÇA AUTOMÁTICAS DESCARTAVEL 28G CAIXA C/100 UNIDADES - RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA, PREVINE ACIDENTES PERCUTANEOOS, AGULHA TRIFACETADA EM AÇO INOXIDAVEL. CAIXA C/100 UNIDADES.	30,0000	R\$ 38,11	R\$ 1.143,30
210673	SERINGA DESCARTAVEL DE INSULINA- EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO 1 CC COM AGULHA PARA INSULINA,ESTERIL, APRESENTANDO RIGIDEZ E CAPACIDADE DE 1ML/ 100 UI, EM PLASTICO, CORPO COM TRANSPARENTE, EMBOLO TRANSLUCIDO, COM ALTO GRAU DE TRANSPARENCIA;	30,000,0000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00

Total da(s) Dotação(ões):	R\$ 29.401,70
Total do Local:	R\$ 29.401,70
Total do Órgão/Unid.:	R\$ 29.401,70
Total do Fornecedor:	R\$ 29.401,70
Total do Pedido:	R\$ 29.401,70
Total Balanzamento:	R\$ 29.401,70
Total Geral:	R\$ 29.401,70

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE**

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Cloves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravanovadonorte@hotmail.com

Balizamento de Preços**Balizamento: 1729****Pedido: 321 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA USO NO****Fornecedor: 7613 - HIPERDENTAL COM. E REPR. DE PROD. ODONTO.E MED.EPP**

CNPJ: 013.994.852/0001.93

Endereço: RUA GENESIO ROBERTAL BAGGIO, 130 - CENTRO - SORRISO MT

CEP: 7889000

Órgão/Unid: 07.003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MEDIA E ALTA COMPLEX**Local: 2161 - MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO HOSPITAL MUNICIPAL****Dotação: 0385 - 07.003.10.302.0004.2161.339030000000 - MANUTENCAO ENCARGOS DO HOSPITAL MUNICIPAL**

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
219960	AVENTAL PLUMBIFERO PARA USO DO PACIENTE - CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBIFERA, COM PROTECAO EQUIVALENTE A NO MINIMO 0,25MM DE CHU, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 X 60CM, COM PROTETOR PARA TIREOIDE ADULTO, ACABAMENTO EM NYLON LAVAVEL, FECHAMENTO EM VELCR	1,0000	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
219940	BALANCA DIGITAL CAPACIDADE DE ATE 180KG - PARA USO PESSOAL, COM ACIONAMENTO POR PRESSAO AO SUBIR NA PLATAFORMAGRADUACAO DE NO MAXIMO 100GR.COM PLATAFORMA EM VIDRO TEMPERADO, POSSUINDO TELA DE LCD PARA APRESENTACAO DAS MEDICOES.UNIDADE DE MEDIDA SELE	2,0000	R\$ 110,56	R\$ 221,12
219862	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIACOS FETAIS PORTATIL DIGITAL - COM INDICADOR (ES) SONORO E DIGITAL DE FREQUENCIA CARDIACA, PORTATIL, PARA AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDIOFETAL DE FLUXO SANGUINEO DO CORDAO UMBILICAL, PARA ULTRASSOM, COM CONTROLE (S) DE LIGA/D	2,0000	R\$ 770,71	R\$ 1.541,42
219937	DETECTOR FETAL PROFISSIONAL MODELO MESA DIGITAL, UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDIACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª a 12ª SEMANA DE GESTAÇÃO. GABINETE CONFECCIONADO EM PSAL FAIXA DE MEDIDA DO BCF DE 50 A 240 bpm.	2,0000	R\$ 1.020,07	R\$ 2.040,14
179688	ECRAN INTENSIFICADOR DE IMAGENS RADIOGRAFICAS - TAMANHO 18X24CM, SENSIVEL AO VERDE, COM SUPERFICIE LISA	1,0000	R\$ 558,75	R\$ 558,75
179689	ECRAN INTENSIFICADOR DE IMAGENS RADIOGRAFICAS - TAMANHO 24X30CM, SENSIVEL AO VERDE, COM SUPERFICIE LISA	1,0000	R\$ 837,86	R\$ 837,86
179687	ECRAN INTENSIFICADOR DE IMAGENS RADIOGRAFICAS - TAMANHO 30X40CM, SENSIVEL AO VERDE, COM SUPERFICIE LISA	1,0000	R\$ 1.305,01	R\$ 1.305,01
179690	ECRAN INTENSIFICADOR DE IMAGENS RADIOGRAFICAS - TAMANHO 35X35CM, SENSIVEL AO VERDE, COM SUPERFICIE LISA	1,0000	R\$ 1.352,68	R\$ 1.352,68
179691	ECRAN INTENSIFICADOR DE IMAGENS RADIOGRAFICAS - TAMANHO 35X43CM, SENSIVEL AO VERDE, COM SUPERFICIE LISA	1,0000	R\$ 1.673,73	R\$ 1.673,73
219959	ESPESSOMETRO FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, COM ESCALA EM CENTÍMETROS E POLEGADAS, MEDIDA MÁXIMA 40CM OU 16 POLEGADAS.MEDIDAS: 250MM LARGURA, 25MM COMPRIMENTO, 460MM ALTURA.	1,0000	R\$ 530,00	R\$ 530,00
219941	IDENTIFICADOR RADIOLOGICO ELETRONICO P/FILMES DE RX - EM CÂMARA ESCURA, DE ALIMENTACAO ELETRICA: 110 A 220 V, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 215 MM X 145 MM X 50 MM,IDENTIFICA O FILME ATRAVES DE FIXAS, POSSUI CONTROLE DE NIVEL DE EXPOSIÇÃO	1,0000	R\$ 784,50	R\$ 784,50
219963	LAMINAS P/ LARINGOSCOPIO CURVA PEDIATRICO Nº 00: AS ARESTAS DA LÂMINA DEVERÁ SER ARREDONDADA P/ REDUZIR O RISCO DE LESÃO; AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C.	1,0000	R\$ 164,55	R\$ 164,55
219965	LAMINAS P/ LARINGOSCOPIO RETA PEDIATRICO Nº 0 : AS ARESTAS DA LÂMINA DEVERÁ SER ARREDONDADA P/ REDUZIR O RISCO DE LESÃO; AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C.	1,0000	R\$ 139,02	R\$ 139,02
219964	LAMINAS P/ LARINGOSCOPIO RETA PEDIATRICO Nº 00: AS ARESTAS DA LÂMINA DEVERÁ SER ARREDONDADA P/ REDUZIR O RISCO DE LESÃO; AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C.	1,0000	R\$ 139,02	R\$ 139,02
219966	LAMINAS P/ LARINGOSCOPIO RETA PEDIATRICO Nº 1: AS ARESTAS DA LÂMINA DEVERÁ SER ARREDONDADA P/ REDUZIR O RISCO DE LESÃO; AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C.	1,0000	R\$ 179,68	R\$ 179,68

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE**

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av. Clóves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravoadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

219967	LAMINAS P/ LARINGOSCOPIO RETA PEDIATRICO Nº 2: AS ARESTAS DA LAMINA DEVERÁ SER ARREDONDADA P/ REDUZIR O RISCO DE LESÃO. AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C.	1,0000	R\$ 179,68	R\$ 179,68
219962	LARINGOSCOPIO - PEDIATRICO. MATERIAL EM ACO INOXIDAVEL,COMPARTIMENTO PARA PILHAS PEQUENAS,PERMITE OS PROCEDIMENTOS, ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL,LAMINAS COM ACABAMENTO FOSCO CONTRA REFLEXÃO DE LUZ, 04 LÂMINAS CURVAS DE Nº 0, 1, 2 E 3, E 02 LAMINAS RETAS N	1,0000	R\$ 630,00	R\$ 630,00
219933	OTOSCOPIO - EM METAL CROMADO INOXIDAVEL, LAMPADA INCANDESCENTE, INCLUSO CABO EM METAL CROMADO PARA DUAS PILHAS MEDIAS COMUNS, RECOBERTO POR CAPINHA ANTIDERRAPANTE DE PUNHO NA COR PRETA, CABECOTE COM LAMPADA, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE. VI	1,0000	R\$ 490,00	R\$ 490,00
219958	SERRA DE GESSO ELETRICA - TRABALHANDO A 360 A 400 OSCILAÇÕES POR SEGUNDO, ACESSÓRIOS: 2 LAMINAS DE ACO INOX (2" E 2,5"), CHAVE P/TROCAR LAMINA, POTENCIA 180W, ROTAÇÃO 18000 RPM ALIMENTAÇÃO: 110/220 V (SELECIONAVEL) A 60 HZ, INCLUI GARANTIA DE 1 ANO, M	1,0000	R\$ 3.640,00	R\$ 3.640,00
219961	TESOURA CIRURGICA LISTER 19CM - EM ACO INOXIDAVEL MARTENSITICO DO TIPO AISI 420. ISENTO DE REBARBAS, FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE ANVISA, COM FORMA SEM PONTA, COM C	1,0000	R\$ 77,00	R\$ 77,00

Total da(s) Dotação(ões):	R\$ 17.584,16
Total do Local:	R\$ 17.584,16
Total do Órgão/Unid.:	R\$ 17.584,16
Total do Fornecedor:	R\$ 17.584,16
Total do Pedido:	R\$ 17.584,16
Total Balizamento:	R\$ 17.584,16
Total Geral:	R\$ 17.584,16



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00
Av Cloves Felício Veltorato - 0000101 - Centro
Telefone (066)3534-1469
rh.terravovadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Pregos

Balanzamento: 1730

Pedido: 328 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE USO NAS UNIDADES
Fornecedor: 7613 - HIPERDENTAL COM. E REPR. DE PROD. ODONTO.E MED.EPP
Endereço: RUA GENESIO ROBERTO BAGGIO, 130 - CENTRO - SORRISO MT
CNPJ: 013.994.852/0001.93
CEP: 7889000
Órgão/Unid: 07.002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ATENÇÃO BÁSICA
Local: 2138 - MANUTENÇÃO D ESTRATEGIA D SAUDE D FAMILIA
Dotação: 0363 - 07.002.10.301.0004.2138.339030000000 - MANUTENÇÃO DA ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
210758	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACOTE C/100 UNID- DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(0,2CM DE ESPESURA), EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO	30,0000	R\$ 3,74	R\$ 112,20
210760	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 06MM - CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, CANHAO ATOXICO, HASTE EM ACO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA BICEL TRIFACETADO, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, PROTETOR PLASTICO ATOXICO EM	150,0000	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50
210761	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 07MM - BIPOLAR EM ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADO, ,, COM BISEL MEDIO TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, DIMENSAO DE 25 X 07MM OU 22G X 1", EMBALADO EM TUBO TIPO	200,0000	R\$ 8,24	R\$ 1.648,00
210762	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 08MM - BIPOLAR EM ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADO, ,, COM BISEL MEDIO TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, DIMENSAO DE 25 X 08MM OU 21G X 1", EMBALADO EM TUBO TIPO	200,0000	R\$ 8,66	R\$ 1.732,00
4669	ALGODAO HIDROFILO 500G - NA COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, EM FORMA DE ROLO, APRESENTANDO CAMADAS SOBREPOSTAS, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA X 1,70M DE COMPRIMENTO, PESANDO 500G, EMBALAGEM APROPRIADA, O PRODUTO DEVERA ESTAR AC	80,0000	R\$ 17,17	R\$ 1.373,60
210803	ALMOTOLIA AMBAR 250ML- DE POLIETILENO (PLASTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR AMBAR, CAPACIDADE PARA 250ML	30,0000	R\$ 2,72	R\$ 81,60
210804	ALMOTOLIA AMBAR 500ML- DE POLIETILENO (PLASTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR AMBAR, CAPACIDADE PARA 500ML	30,0000	R\$ 3,86	R\$ 115,80
210801	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML- DE PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECÇÕES, QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO, TAMPA E BICO COM PROTECAO, EMBALAGEM APROPRIADA COM CAPACIDADE DE 250ML	30,0000	R\$ 2,50	R\$ 75,00
210802	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML- DE PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECÇÕES, QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO, TAMPA E BICO COM PROTECAO, EMBALAGEM APROPRIADA COM CAPACIDADE DE 500ML	30,0000	R\$ 2,94	R\$ 88,20
210809	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,80M - EM CREPE EM ALGODAO 13 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, ESTERIL, COM DIMENSÃO DE 10,0CM X 1,80M, COM BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO, ELASTICIDADE LONGITUDINAL E TRANSVERSALMENTE, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA	400,0000	R\$ 8,32	R\$ 3.328,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Cloves Felício Vettoriato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

tn.terravovadoonorte@hotmail.com

Balizamento de Preços

210810	ATADURA DE CREPE 15,0CM X 1,80M - EM CREPE EM ALGODAO 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO, ESTERIL, COM DIMENSAO DE 15,0CM X 1,80M, COM BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO, ELASTICIDADE LONGITUDINAL E TRANSVERSALMENTE, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CIL	360,0000	R\$ 14,64	R\$ 5.270,40
210811	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80M - EM CREPE EM ALGODAO 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO, ESTERIL, COM DIMENSAO DE 20,00CM X 1,80M, COM BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO, ELASTICIDADE LONGITUDINAL E TRANSVERSALMENTE, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRIC	360,0000	R\$ 15,50	R\$ 5.580,00
219940	BALANCA DIGITAL CAPACIDADE DE ATE 180KG - PARA USO PESSOAL, COM AÇIONAMENTO POR PRESSAO AO SUBIR NA PLATAFORMA GRADUACAO DE NO MAXIMO 100GR COM PLATAFORMA EM VIDRO TEMPERADO, POSSUINDO TELA DE LCD PARA APRESENTACAO DAS MEDICOES, UNIDADE DE MEDIDA SELE	4,0000	R\$ 110,56	R\$ 442,24
208430	BLOQUEADOR SOLAR - DIARIO C/ 120 ML CREME OIL FREE, FPS 60, UVA 20, DE AMPLO ESPECTRO PARA PELE NORMAL, ALTA PROTECAO CONTRA OS RAIOS UVA E UVB, PROTEGE E HIDRATA A PELE CONTRA QUEIMADURAS E RESECAMENTOS CAUSADOS PELOS RAIOS UV.	500,0000	R\$ 36,50	R\$ 18.250,00
210832	BOLSA COLETORA DE URINA - EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, MASCULINO, COM ESCALA DE 0 A 2000 CC, GRADUADA A CADA 100 CC, BOCAL PROVIDO DE CORDAO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/1/96- M.SAU	20,0000	R\$ 71,16	R\$ 1.423,20
210817	BOLSA PARA COLOSTOMIA C/ PLACA 19 - 64MM OPACA RECORTE E DRENAVEL, PARA COLOSTOMIA PERMANENTE, DISPOSITIVO DE 1 PEÇA, CADA BOLSA DEVE ACOMPANHAR PINÇA OU CLAMPE DE VEDAÇÃO, COM BARREIRA PROTETORA DE PELE STOMAHESIVE, COM BOLSA DRENAVEL, DISCO	10,0000	R\$ 161,72	R\$ 1.617,20
219527	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT) 24G, CAIXA C/ 50 UNIDADES - RADIOPACO ESTERIL - EM POLIURETANO TERMOSSENSIVEL, RADIOPACO, ESTERIL, ACESSO INTRAVENOSO PERIFERICO, DESCARTAVEL, COM CONECTOR LUER LOCK, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO	8,0000	R\$ 44,05	R\$ 352,40
219526	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT) 22G, CAIXA C/ 50 UNIDADES - EM POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 22 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/1/96- M.SAUDE, COMBINADO	8,0000	R\$ 36,43	R\$ 291,44
210825	COLCHAO ANTIESCARA (TIPO CASCA DE OVO) - PVC, COM DENSIDADE 28, NO TAMANHO (200CM COMP X) (90CM LARG X) (70CM ALT.), USO REUTILIZAVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA REGISTRO NO MS, VALIDADE DATA DE FABRICACAO	12,0000	R\$ 125,61	R\$ 1.507,32
197450	COLETOR DE URINA - SISTEMA FECHADO - BOLSA COLETORA C/DUPLA FACE, CAPACIDADE 2000 ML, ESCALA PEQUENOS VOL. 25 A 100 ML COM VALVULA, DE REFLUXO, FILTRO DE AR, CAMARA DE PASTEUR, ALCADE SUSTENTACAO RIGIDA TIPO OCULOS, CONECTOR, UNIVERSAL P/SONDAS URETROVESIC	360,0000	R\$ 3,59	R\$ 1.292,40
197843	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS - REVESTIMENTO INTERNO DE PAPELAO E SACO PLASTICO EXTRA, COR AMARELO CONTUNDENTE, O EXTERNO DEVE SER ONDULADO DANDO RIGIDEZ A CAIXA DE FORMA QUE SUPORTE PESOS FORTES, APRESENTAR ALCA LATERAL E TAMPA DU	360,0000	R\$ 10,13	R\$ 3.646,80
210834	COLETOR UNIVERSAL - COM 80 ML, COM MATERIAL EM POLIPROPILENO, COM TAMPA DE ROSCA E PA PLASTICA, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	1,200,0000	R\$ 0,44	R\$ 528,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av. Clóves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

th.terravovadonorte@hotmail.com

Balçamento de Preços

197854	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA ADULTO - COMPOSTO POR NEBULIZADOR 20ML, MÁSCARA C/ELÁSTICO, EXTENSÃO, C/CONECTOR, CABECOTE, TAMANH O ADULTO, FRIA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/1/96-MSAÚDE	10,0000	R\$ 7,81	R\$ 78,10
281374	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA INFANTIL - COMPOSTO POR COPO MICRONEBULIZADOR CAPACIDADE APROXIMADA DE 7ML, MÁSCARA E EXTENSÃO MALEÁVEIS, COMPLETO, USO INFANTIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/1/9	10,0000	R\$ 7,79	R\$ 77,90
219603	CURATIVO ADESIVO SENSÍVEL - CAIXA C/500, COM MICROADERÊNCIA SELETIVA, CURATIVO REDONDO PEQUENO PARA COLETA DE SANGUE, COM MIOLO BRANCO, INVOLUCRO INDIVIDUAL, ROTULAGEM CONFORME MINISTÉRIO DA SAÚDE.	30,0000	R\$ 17,20	R\$ 516,00
219862	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS PORTÁTI L DIGITAL - COM INDICADOR (ES) SONORO E DIGITAL DE FREQUÊNCIA CARDÍACA, PORTÁTI L, PARA AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDIOFETAL DE FLUXO SANGÜÍNEO DO CORDÃO UMBILICAL, PARA ULTRASSOM, COM CONTROLE (S) DE LIGA/D	5,0000	R\$ 770,72	R\$ 3.853,60
219937	DETECTOR FETAL PROFISSIONAL MODELO MESA DIGITAL, UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS A PARTIR DA 10ª a 12ª SEMANA DE GESTAÇÃO. GABINETE CONFECCIONADO EM PSAL. FAIXA DE MEDIDA DO BCF DE 50 A 240 bpm.	3,0000	R\$ 1.020,07	R\$ 3.060,21
219547	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - N. 21, COM EXTENSÃO EM VINIL FLEXÍVEL DE 19,00CM, PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, COM CONEXÃO PADRÃO "LUER", CONECTADO A ADAPTADOR PARA TUBOS DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO, FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, AGULHA COM BISEL	30,0000	R\$ 23,07	R\$ 692,10
219548	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N. 23 - PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA,,	60,0000	R\$ 23,01	R\$ 1.380,60
219549	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N. 25 - PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA,,	60,0000	R\$ 25,97	R\$ 1.558,20
219546	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - N.19 - PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA, ESTÉRIL, ATOXICO, APROGENICO, COMPOSTO DE CANULADE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXÍVEL, TUBO	10,0000	R\$ 23,56	R\$ 235,60
210625	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - N.19 - PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA, ESTÉRIL, ATOXICO, APROGENICO, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM PROTETOR ENROSCADO, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU ASÉPTICO COM DADOS DE	120,0000	R\$ 6,00	R\$ 720,00
210833	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (SONDA URIPEM N.4) - EM LÁTEX NATURAL, TRANSLÚCIDO, SUAVE, FLEXÍVEL, HIPOALERGÊNICO, EXTREMIDADE INFERIOR EM FORMA DE BULBO, RESISTENTE A DOBRAS OU RUGAS, SEM EXTENSOR, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	600,0000	R\$ 1,62	R\$ 972,00
198199	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (SONDA URIPEM) N. 6 - FORMATO ANATÔMICO, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL E RESISTENTE FLEXÍVEL, ADERENTE,, EXTREMIDADE DISTAL C/REFORÇO NO FUNIL DE CONEXÃO ADEQUADA AO COLETOR, HIPOALERGÊNICO, GRANDE N -6, RESISTENTE A U	150,0000	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE**

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Cloves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

th.terravoadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Pregos

		4.000,0000	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00
213164	EQUIPO MACROGOTAS PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, CONEXAO SLIP (SEM ROSCA)- COM FILTRO DE PARTICULAS COM 15 MICRAS, FILTRO DE AR COM 0,45 MICRAS, FILTRO DISTAL COM 0,45 MICRAS, ROLER CLAMP, INJETOR LATERAL COM ABA (PARA ATENDER A NR 32			
210843	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL - EM PVC, CAMARA FLEXIVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO	1.500,0000	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00
210628	ESCOVA GINECOLOGICA CERVICAL - EMBALAGEM C/100, PARA COLETA CITOLOGICA - COMPOSTO POR NYLON COM HASTES LONGAS, EXTREMIDADE FLEXIVEL E CERDAS MACIAS, ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO NORMAS DO M.S.	60,0000	R\$ 17,11	R\$ 1.026,60
213156	ESFIGMOMANOMETRO (ADULTO) C/ FECHO VELCRO S/ EMERGENAGEM - ESFIGMOMANOMETRO (TENSIOMETRO), COM MANOMETRO DE ALTA RESISTENCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS OU CHOQUES, BOLSA DE BORRACHA SINтетICA ESPECIAL, GRANDE RESISTENCIA E DU	40,0000	R\$ 91,87	R\$ 3.674,80
210618	ESFIGMOMANOMETRO (INFANTIL) - C/ FECHO VELCRO S/ EMERGENAGEM - EM CORPO DE DURALUMINIO ANODIZADO COM COLUNA DE MERCURIO, APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL COM BRACADEIRA INFANTIL, TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE 00 A 300 MM/HG PRECISO E DE FACIL LEITURA.	6,0000	R\$ 83,25	R\$ 499,50
213157	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO OBESO C/ VELCRO S/ EMERGENAGEM - ANEROIDE, APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL, COM BRACADEIRA (S) ADULTO OBESO 56 A 70CM, TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE 0 A 300MM/HG DE ALTA PRECISAO, COM RESOLUCAO DE HG, COM PERA EM LATEX, COM MA	6,0000	R\$ 111,21	R\$ 667,26
5819	ESPARADRAPO ANTIALERGICO - MEDINDO 100MMX4,5M, COM DORSO DE NAO TECIDO DE RAYON E VISCOSE, POROSO, HIPOALERGENICO, IMPERMEAVEL, COM ALTA ADERENCIA, FACILIDADE DE CORTE MANUAL TANTO NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, NAO DESFIAR NO MOMENTO DO CORT	150,0000	R\$ 8,22	R\$ 1.233,00
176824	ESPATULA DE AYRE - PCT C/100 UNID, CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, MALEAVEL, EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADAS E INFERIOR ARREDONDADAS, USO UNICO DESCARTAVEL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 APRESENTACAO EM PACOTE.	100,0000	R\$ 6,05	R\$ 605,00
197458	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL G - EM PLASTICO, POLETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.3 (GRANDE), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90.	500,0000	R\$ 1,16	R\$ 580,00
197457	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL M - EM PLASTICO, POLETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.2 (MEDIO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90.	1.200,0000	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00
197456	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL P - EM PLASTICO, POLETILENO, ATOXICO, NO TAMANHO N.1 (PEQUENO), COM ABERTURA EM FORMA DE ROSCA TIPO BORBOLETA, USO UNICO, ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31 DA LEI 8078/90.	1.200,0000	R\$ 0,91	R\$ 1.092,00
210619	ESTETOSCOPIO DUPLO ADULTO - BIAURICULAR EM ACO INOX FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y", AUSCULTADOR DUPLO EM ACO INOX COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, TAMANHO ADULTO, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO RESISTENTE E FLEXIVEL, COM OLIVAS DE PLAST	20,0000	R\$ 15,56	R\$ 311,20



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Cloves Felício Vettorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

th.terravoadonorte@hotmail.com

Balizamento de Pregos

197852	PIO DE SUTURA NYLON - POLIAMIDA MONOFILAMENTAR 2-0, INABSORVIVEL, 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA CUTICULAR, TRAUMÁTICA DE 3,0 CM, INVOLUCRO SENDO INTERNO, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART. 31 L.8078/90 PORT. CONJ.	30,0000	R\$ 37,75	R\$ 1.132,50
176284	PIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AGULHA 3CM - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL, 75CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 3-0, AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM, ART.31 LEI 8078/90 PORT. CONJ.N1 DE 23/1/96 M-SAUDE, COMBINADO COM O ART.31 LEI 8078/90	30,0000	R\$ 41,49	R\$ 1.244,70
178031	PIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/ AGULHA 3CM - MONOFILAMENTO INCOLOR, NAO ABSORVIVEL, 45CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 4-0, AGULHA DE 3CM, 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, PLÁSTICA, ENVELOPE INDIVIDUAL, ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ. N1 DE 23/1/96 - M.SAUDE.	30,0000	R\$ 49,21	R\$ 1.476,30
11161	FITA ADESIVA CREPE -MEDINDO (16MMX50M), NA COR BRANCA	500,0000	R\$ 4,27	R\$ 2.135,00
178032	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19 MM X 30 M, BOA ADERENCIA, EMBALAGEM CONTENDO PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	500,0000	R\$ 5,44	R\$ 2.720,00
210857	FITA ADESIVA POROSA 10CM X 4,5M - POLIESTER NAO TECIDO HIPOALERGENICO, CONFORTAVEL, POROSO, COM MEDIDAS: 10CMX4,5M, EMBALADO EM: INDIVIDUALMENTE EM ROLO, NAO ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ.N.1 DE 23/1/9	150,0000	R\$ 5,89	R\$ 883,50
178034	FITA ADESIVA POROSA 5CM X 10M - VISCOSSE NAO TECIDO, HIPOALERGICO, CONFORTAVEL, POROSO, COM ADESIVO ACRILICO HIPOALERGENICO, MEDINDO 50,00 MM X 10,00 M, INDIVIDUAL, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE M. S	50,0000	R\$ 5,04	R\$ 252,00
210640	FIXADOR CELULAR - DO TIPO FIXACAO DE ESFREGACOS CELULARES EM LAMINA, COMPOSTO POR ALCOOL ELICO EXTRATO FINO 95%, CARBOWAX 2,5% E PROPOLENTE, USADO PARA EXAME PAPANICOLAU, CONTEUDO 100ML DE SPRAY	60,0000	R\$ 6,15	R\$ 369,00
176292	FLUXOMETRO P/ OXIGENIO - CORPO DE EM LATAO POLIDO E CROMADO, COM ESCALA GRADUADA DE 0 A 15 L/MIN., COMPRIMENTO DA ESCALA APROXIMADAMENTE DE 150MM, BILHA DUPLA EM MATERIAL TRANSPARENTE INQUEBRAVEL, FLUTUADOR ESFERICO EM ACO INOXIDAVEL, SISTEMA DE COMPE	5,0000	R\$ 77,03	R\$ 385,15
210643	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO - TAMANHO P COM DUAS A TRÊS CAMADAS DE POLPA DE CELULOSE, COM 03 FIOS DE ELASTICO E 02 FITAS ADESIVAS DE CADA LADO PARA AJUSTE DA FRALDA, COM GEL ABSORVENTE E BARREIRA ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM 8-UNIDADES	1.200,0000	R\$ 8,98	R\$ 10.776,00
210641	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAMANHO G - COM UMA CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, COM 03 FIOS DE ELASTICO E 02 FITAS ADESIVAS DE CADA LADO PARA AJUSTE DA FRALDA TAMANHO GRANDE (CINTURA 115 A 150 CM), PACOTE COM 08 UNIDADES	3.000,0000	R\$ 15,10	R\$ 45.300,00
210642	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAMANHO M - COM UMA CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, COM 03 FIOS DE ELASTICO E 02 FITAS ADESIVAS DE CADA LADO PARA AJUSTE DA FRALDA TAMANHO MEDIO (CINTURA 80 A 115 CM), PACOTE COM 08 UNIDADES	2.000,0000	R\$ 13,67	R\$ 27.340,00
210795	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAMANHO XG - COM UMA CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, COM 03 FIOS DE ELASTICO E 02 FITAS ADESIVAS DE CADA LADO PARA AJUSTE DA FRALDA, PACOTE COM 08 UNIDADES	1.500,0000	R\$ 12,53	R\$ 18.795,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE**

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Cloves Felício Vettorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravovadonorte@hotmail.com

Balizamento de Preços

213246	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO G, COM BARRERAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, SUPERABSORVENTE, ANTIALERGICA E ATOXICA, SEM PERFUME, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, EM EMBALAGEM PLASTIC	200,0000	R\$ 7,46	R\$ 1.492,00
281510	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO M, DE 5 A 10KG, COM BARRERAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO ANATOMICO, COM SUPER PODER DE ABSORCAO, ANTIALERGICA E ATOXICA, SEM PERFUME, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, ELASTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATE	150,0000	R\$ 5,93	R\$ 889,50
207646	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL 500ML - EM POLETILENO DE ALTA QUALIDADE, GRADUADOS COM ESCALA DE 10 ML, COM TRAVA DE SEGURANCA E ALCA DE SUSTENTACAO, DE USO UNICO, PRODUTO HIGIENICO, NAO -ESTERIL, FABRICADO A BASE DE POLETILENO DE BAIXA DENSIDADE; P	1,500,0000	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
208208	FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/250ML - COM INDICADOR DE NIVEL, COMPATIVEL COM COM TAMPA PLASTICA, COMPOSTO DE COM INDICADOR DE NIVEL, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA MINIMA DO FRASCO NUM TOTAL DE 300ML, EM DIFUSOR E TUBO EM POLIPROPILENO ESTERILIZAVEL	6,0000	R\$ 19,00	R\$ 114,00
219608	GAZE COMPRESSA 13 FIOS C/500 UNIDADES - TECIDO 100% ALGODAO, COR BRANCA, COM 13 FIOS/CM2, MEDINDO 7,5CM X 7,5CM, BOM ACABAMENTO, SEM FIOS SOLTOS 8 DOBRAS, NAO ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DEC, LEI 79094/77 ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	600,0000	R\$ 29,86	R\$ 17.916,00
210858	GAZE COMPRESSA TIPO QUEIJO - TECIDO 100% ALGODAO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS/CM2, 8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 91 CM X 91 M, COM PESO MINIMO DE 2.111 G (CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14108),	12,0000	R\$ 55,28	R\$ 663,36
219541	JALECO DESCARTAVEL PACOTE C/ 10 UNID- JALECO AVENTAL CIRURGICO, TAMANHO UNICO, EM FALSO TECIDO (TIPO JALECO) NA COR BRANCA, MANGA LONGA, 100% POLIPROPILENO, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 ART.31 L.8078/9	30,0000	R\$ 21,67	R\$ 650,10
208212	KIT MASCARA DE VENTURI ADULTO - CONTEENDO MASCARA FACIAL, TRAQUEIA CORRUGADA, EXTENSAO PARA CONEXAO NO FLUXOMETRO, ADAPTADOR PRA INALACAO, 6 (SEIS) VALVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA E AMARELA), KIT DESCRITIVO 2016	10,0000	R\$ 23,90	R\$ 239,00
178149	LAMINA - EM VIDRO, PONTA FOSCA, BEIRADAS LAPIDADAS, ESPESURA 1MM, MEDINDO 25,4 X 76,2 MM (1" X 3"), PARA USO EM MICROSCOPIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	100,0000	R\$ 4,09	R\$ 409,00
180898	LAMINA DE BISTURI N. 15 - EM ACO INOXIDAVEL, ESTERIL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, FIO, CURVADO EM SUA PONTA, PERFETA ADAPTACAO AO CABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60,, ENVELOPE EM ALUMINIO QUE PERMITA ABERTURA, COM PERFEITO ACABAMENTO ASSEPT	30,0000	R\$ 30,74	R\$ 922,20
15654	LAMINA DE BISTURI N. 23 - ESTERIL, LAMINA EM ACO INOX, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, SENDO CABO EM PLASTICO COM LAMINA ACOPLADA EM PERFETA ADAPTACAO, Nº 23, EMBALAGEM EM CONDICOOES APROPRIADAS, INVOLUCRO RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. ,	30,0000	R\$ 29,94	R\$ 898,20
197485	LUVA CIRURGICA ESTERIL - TAMANHO 8,0 - EM LATEX, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICO, PUNHO COM BAINHA REFORCADA, APRESENTACAO EM PAR COM INDICACAO DE MAO DIREITA E MAO ESQUERDA, EMBALAGEM COM NUMERO , VALIDADE E MARCA COMERCIAL	50,0000	R\$ 1,48	R\$ 74,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE**

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Cloves Felício Vettorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terranovadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

197483	LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO 7,0 - COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR, ROTULAGEM COM DADOS DE PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.	100,0000	R\$ 1,31	R\$ 131,00
197484	LUVA CIRURGICA ESTERIL, TAMANHO 7,5 - COM BAIXO TEOR DE PROTEINA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATOMICO, PUNHO LONGO AJUSTAVEL AO ANTEBRACO, APRESENTACAO EM PAR	150,0000	R\$ 1,33	R\$ 199,50
210891	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO - EM LATEX, LUBRIFICADA INTERNAMENTE COM PO, COM PERFEITA ADAPTACAO, NAO ESTERIL, BOA ELASTICIDADE, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TATIL, TEXTURTA RESISTENTE, TAMANHO: PP, ..., ROTULO N. LO	360,0000	R\$ 20,83	R\$ 7.498,80
210894	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - EM LATEX, LUBRIFICADA COM PO, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, PERMITINDO BOA SENSIBILIDADE TATIL, NAO ESTERIL, TAMANHO GRANDE, COM PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, E VALIDADE.	360,0000	R\$ 19,90	R\$ 7.164,00
210892	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO - LUVAS DE LATEX (LUVA DE SEGURANCA), LEVEMENTE LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, COM PERFEITA ADAPTACAO ANATOMICA E SEM FALHAS, NAO ESTERILIZADA (CAIXA COM 100 UNIDADES), BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TR	500,0000	R\$ 20,16	R\$ 10.080,00
210893	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - DE LATEX, LUBRIFICADA INTERNAMENTE COM PO, FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, PERMITINDO SENSIBILIDADE TATIL, NAO ESTERIL, TAMANHO PEQUENO, COM PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, E	500,0000	R\$ 20,35	R\$ 10.175,00
219544	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ ELASTICO- CAIXA C/ 50 UNIDADES - NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, PREGAS HORIZONTAIS, COM TRIPLA CAMADA, COMPOSTA DE 2 CAMADAS EXTERNAS DE NO MINIMO TNT 20G/M2 E 1, HIPOALERGENICAS, HIROREPELENTE, NAO INFLAMAVEL, CLIPE N	360,0000	R\$ 7,93	R\$ 2.854,80
281511	NEBULIZADOR - INALADOR EM PVC, PORTATIL, FLUXO DE SOLUCAO MIN. 0,2ML/MIN, COM POTENCIA DE 1/40 HP, COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O COMPLETO FUNCIONAMENTO DO APARELHO, SISTEMA PISTÃO, BIVOLT DE 127/220 (VCA), FREQUÊNCIA DE 60HZ.	4,0000	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
219545	OCULOS DE PROTECAO ODONTOLÓGICO - CONFECIONADO EM ACRILICO ANTIALERGICO, TRANSPARENTE, COM PROTETOR LATERAL, ADAPTAVEL AO ROSTO COM CONFORTO E USO SOBRE OCULOS PROPRIO, POSSIBILITANDO AJUSTE INDIVIDUAL, PASSIVEL DE DESINFECCAO EM MEIOS QUIMICOS, EMB	10,0000	R\$ 8,01	R\$ 80,10
219933	OTOSCOPIO - EM METAL CROMADO INOXIDAVEL, LAMPADA INCANDESCENTE, INCLUSO CABO EM METAL CROMADO PARA DUAS PILHAS MEDIAS COMUNS, RECOBERTO POR CAPINHA ANTIDERRAPANTE DE PUNHO NA COR PRETA, CABECOTE COM LAMPADA, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE, VI	5,0000	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00
183200	PAPEL GRAU CIRURGICO MEDINDO 10CM X 100 METROS - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPAÇA E A OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 10CM X 100METROS, EMBALAGEM CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADOCOM O ART 31	30,0000	R\$ 53,15	R\$ 1.594,50
183201	PAPEL GRAU CIRURGICO MEDINDO 20CM X 100 METROS - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPAÇA E A OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 20CM X 100METROS, EMBALAGEM CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART	15,0000	R\$ 132,85	R\$ 1.992,75



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av. Clóves Felício Veltorato - 00001-01 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terranovadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

210785	PAPEL TOALHA - FORMATO CREPADO, INTERFOLHAS COM 2 DOBRAS MEDINDO 21,00 X 20,00CM, FARDO COM 1000 FOLHAS, IMPUREZA MAXIMA 15,00MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90, ABSORCAO MAXIMA 70 S. COR CREME	300,0000	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
210903	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA - ESTERIL, BICO LUER SLIP (TIPO LISO) CENTRAL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATOXICO, COM GRADUACAO EXTERNA DE BOA VISUALIZACAO, ESCALA DE GRADUACAO A CADA 1ML E SUBDIVISAO A CADA 0,2ML, EMOLO COM F	5,000,0000	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
210904	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML SEM AGULHA - ESTERIL, BICO LUER SLIP (TIPO LISO) CENTRAL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATOXICO, COM GRADUACAO EXTERNA DE BOA VISUALIZACAO, ESCALA DE GRADUACAO A CADA 1ML E SUBDIVISAO A CADA 0,2ML, EMOLO COM F	5,000,0000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
210901	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML SEM AGULHA - ESTERIL, BICO LUER SLIP (TIPO LISO) CENTRAL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATOXICO, COM GRADUACAO EXTERNA DE BOA VISUALIZACAO, ESCALA DE GRADUACAO A CADA 1ML E SUBDIVISAO A CADA 0,2ML, EMOLO COM FO	5,000,0000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
210902	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML SEM AGULHA - ESTERIL, BICO LUER SLIP (TIPO LISO) CENTRAL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATOXICO, COM GRADUACAO EXTERNA DE BOA VISUALIZACAO, ESCALA DE GRADUACAO A CADA 1ML E SUBDIVISAO A CADA 0,2ML, EMOLO COM FO	5,000,0000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
178068	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, TAMANHO 10 CH - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO 10 CH,, EMBALAGEM CONFOR	120,0000	R\$ 0,80	R\$ 96,00
178069	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, TAMANHO 12 CH - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO 12 CH,, EMBALAGEM CONFO	120,0000	R\$ 0,84	R\$ 100,80
178067	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, TAMANHO 8CH - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO 8 CH,, EMBALAGEM CONFORME	120,0000	R\$ 0,74	R\$ 88,80
178078	SONDA FOLEY N. 12 (2 VIAS) - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 12, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	30,0000	R\$ 3,64	R\$ 109,20
210909	SONDA FOLEY N. 14 (2 VIAS) - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	100,0000	R\$ 3,72	R\$ 372,00
210910	SONDA FOLEY N. 18 (2 VIAS) - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 05 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE NO.18, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART.31 LEI.8078/90 PORT. CONJ. N.1	50,0000	R\$ 3,53	R\$ 176,50

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE**

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Círculo Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravoadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

		120.0000	R\$ 3,77	R\$ 452,40
178084	SONDA FOLEY N.16 (2 VIAS) - EM BARRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE			
219554	SONDA URETRAL - N.12 - ESTERIL, EM MATERIAL SILICONIZADO, MALEAVEL, UNICO ORIFICIO DISTAL TERMINAL,, CONEXAO UNIVERSAL, TRANSPARENTE INCOLOR,, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILMETERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASEPTICA,, CONTENDO DADOS DE	3,0000	R\$ 8,30	R\$ 24,90
219555	SONDA URETRAL - N.14 - ESTERIL, EM MATERIAL SILICONIZADO,MALEAVEL, UNICO ORIFICIO DISTAL TERMINAL,, CONEXAO UNIVERSAL, TRANSPARENTE INCOLOR,, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILMETERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASEPTICA,, CONTENDO DADOS DE	3,0000	R\$ 9,39	R\$ 28,17
219556	SONDA URETRAL - N.16 - ESTERIL, EM MATERIAL SILICONIZADO,MALEAVEL, UNICO ORIFICIO DISTAL TERMINAL,, CONEXAO UNIVERSAL, TRANSPARENTE INCOLOR,, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILMETERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASEPTICA,, CONTENDO DADOS DE	3,0000	R\$ 11,61	R\$ 34,83
219563	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - FAIXA DE MEDICAO 32 GRAUS CELSIUS A 42 GRAUS CELSIUS,TEMPERATURA DO CORPO HUMANO,BATERIA NA VOLTAGEM DE 1,5 VOLTS TIPO BOTAO UTILIZACAO PARA MEDICAO DA TEMPERATURA CORPORAL	15,0000	R\$ 13,08	R\$ 196,20
178818	TERMOMETRO DIGITAL - COM LIMITE OPERACIONAL DE TEMPERATURA MINIMA DE 20 GRAUS CELSIUS NEGATIVO E MAXIMA DE 70 GRAUS CELSIUS POSITIVO,PRECISAO 0,1 GRAUS CELSIUS,USADO EM GELADEIRA,COM PILHAS E/OU BATERIA,,PORTATIL COM CABO SENSOR A PROVA D'AGUA COM AL	20,0000	R\$ 71,30	R\$ 1.426,00
219565	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL SANFONADA C/ELASTICO - CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA,FORMATO ANATOMICO PARA QUALQUER TAMANHO DE CABECA,COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO, NAO ALERGICA,COM ELASTICO SANFONADO EM TODA SUA EXT	50,0000	R\$ 6,97	R\$ 348,50
220817	TRENA ANTROPOMETRICA SIMPLES EM FIBRA COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL 1,8 METROS (1,5M MAIS ELASTICO), PONTEIRA INDEPENDENTE PARA PEGADA E ELASTICO REDUTOR DE PRESSAO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA.	6,0000	R\$ 48,22	R\$ 289,32
219567	TUBO DE LATEX N.200 C/15 METROS - FLEXIVEL,NA COR AMARELA, MEDINDO N.200, APRESENTACAO RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	6,0000	R\$ 20,89	R\$ 125,34
219530	TUBO PARA ASPIRACAO E IRRIGACAO C/3METROS (EXTENSAO P/ OXIGENIO) - CONFECCIONADO EM SILICONE EM TODA SUA EXTENSAO,, PARA USO EM ASPIRADORES, UMIDIFICADORES,, VALVULAS PARA OXIGENIO,ETC.,, TAMANHO : 03 METROS	6,0000	R\$ 57,50	R\$ 345,00
210921	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO P/CILINDRO DE OXIGENIO - CORPO DE METAL, CROMADO, CONEIXOS DE ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANOMETRO ALTA PRESSAO COM ESCALA DE 0 A 315 KG /CM2, PRESSAO REGULAVEL DE SAIDA DE FIXA DE 3,5 KG/ CM2 E ROSCA DE SAIDA PADRAO AB	5,0000	R\$ 291,38	R\$ 1.456,90



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Clóves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravanovadonorte@hotmail.com

Balizamento de Preços

Total da(s) Dotação(ões):	R\$ 290.062,79
Total do Local:	R\$ 290.062,79
Total do Órgão/Unid.:	R\$ 290.062,79
Total do Fornecedor:	R\$ 290.062,79
Total do Pedido:	R\$ 290.062,79
Total Balizamento:	R\$ 290.062,79
Total Geral:	R\$ 290.062,79



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00
Av. Clóves Felício Veltorato - 0000101 - Centro
Telefone: (066)3534-1469
rh.terravovadonorte@hotmail.com

Balizamento de Pregos

Balizamento: 1728

Pedido: 320 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NO HOSPITAL MUNICIPAL
Fornecedor: 7613 - HIPERDENTAL.COM.E REPR. DE PROD. ODONTO E MED.EPP
Endereço: RUA GENESIO ROBERTO BAGGIO, 130 - CENTRO - SORRISO MT
Orgão/Unid: 07.003 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - MEDIA E ALTA COMPLEX
Local: 2161 - MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO HOSPITAL MUNICIPAL
Dotação: 0385 - 07.003.10.302.0004.2161.339030000000 - MANUTENCAO ENCARGOS DO HOSPITAL MUNICIPAL
CNPJ: 013.994.852/0001.93
CEP: 7889000

Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
210758	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PACOTE C/100 UNID- DE USO UNICO, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS,SEM REBARBAS, MEDINDO (14CMX1,4CM DE LARGURA)X(0,2CM DE ESPESSURA), EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO	80,0000	R\$ 3,96	R\$ 316,80
210797	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5MM OU 26G X 1/2 - CANHAO PLASTICO ATOXICO EM ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADO, HASTE EM , COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, PROTETOR	50,0000	R\$ 9,20	R\$ 460,00
9913	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20x5,5MM - EM ACO INOX SILICONADO, COM BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLASTICO LUER, , NAS DIMENSOES DE DE 20 X 5,5 MM	15,0000	R\$ 10,34	R\$ 155,10
210760	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 06MM - CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS, CANHAO ATOXICO, HASTE EM ACO INOX, COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA BICEL TRIFACETADO, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, PROTETOR PLASTICO ATOXICO EM	40,0000	R\$ 10,69	R\$ 427,60
210761	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 07MM - BIPOLAR EM ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADO, , COM BISEL MEDIO TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, DIMENSAO DE 25 X 07MM OU 22G X 1", EMBALADO EM TUBO TIPO	300,0000	R\$ 8,41	R\$ 2.523,00
210762	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 08MM - BIPOLAR EM ACO INOXIDAVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADO, , COM BISEL MEDIO TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO, DIMENSAO DE 25 X 08MM OU 21G X 1", EMBALADO EM TUBO TIPO	350,0000	R\$ 8,82	R\$ 3.087,00
210759	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12MM - CANHAO PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO SEM REBARBAS,HASTE EM ACO INOX,COM BISEL TRIFACETADO E PONTA AFIADA TRIANGULAR -OCA-RETA,COM PERFEITA ADAPTACAO AO CANHAO,PROTETOR PLASTICO ATOXICO EM POLIPROPILENO,NA	100,0000	R\$ 10,03	R\$ 1.003,00
210798	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL 25G - EM AGULHA PARA RAQUI ANESTESIA, TIPO SPINAL NEEDLE, 25G 90X 5, LUER-LOCK, EMBALAGEM INDIVIDUAL,ESTERILIZADA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A ART.31 L.8078/90 PORT CONJ,N.1 DE 23/196-M SAU	3,0000	R\$ 173,25	R\$ 519,75
210799	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL 26G - EM AGULHA PARA RAQUI ANESTESIA, TIPO SPINAL NEEDLE, 26G 3 1/2, CANHAO EM PLASTICO RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL,ESTERILIZADA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A ART 31 LEI 8078/90 PORT CO	3,0000	R\$ 161,16	R\$ 483,48
210800	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL 27G - EM AGULHA PARA RAQUI ANESTESIA, TIPO SPINAL NEEDLE, 27G, CANHAO EM PLASTICO RESISTENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL,ESTERILIZADA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A ART 31 LEI 8078/90 PORT CONJ,N.1	3,0000	R\$ 136,01	R\$ 408,03



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Clóves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravoadonorte@hotmail.com

Ballizamento de Preços

		80,0000	R\$ 15,40	R\$ 1.232,00
4669	ALGODAO HIDROFILO 500G - NA COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO, EM FORMA DE ROLO, APRESENTANDO CAMADAS SOBREPOSTAS, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA X 1,70M DE COMPRIMENTO, PESANDO 500G, EMBALAGEM APROPRIADA, O PRODUTO DEVERA ESTAR AC			
210803	ALMOTOLIA AMBAR 250ML - DE POLIETILENO (PLASTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR AMBAR, CAPACIDADE PARA 250ML	20,0000	R\$ 2,66	R\$ 53,20
210804	ALMOTOLIA AMBAR 500ML - DE POLIETILENO (PLASTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, COR AMBAR, CAPACIDADE PARA 500ML	30,0000	R\$ 3,66	R\$ 109,80
210801	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML - DE PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECÇÕES, QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO, TAMPA E BICO COM PROTECAO, EMBALAGEM APROPRIADA COM CAPACIDADE DE 250ML	20,0000	R\$ 2,40	R\$ 48,00
210802	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML - DE PLASTICO ATOXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECÇÕES, QUEDAS, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO, TAMPA E BICO COM PROTECAO, EMBALAGEM APROPRIADA COM CAPACIDADE DE 500ML	30,0000	R\$ 2,67	R\$ 80,10
219863	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL AUTOMÁTICO ADULTO BRAÇO BRACADEIRA ERGONOMICA, FACIL DE USAR E AJUSTAVEL, PARA BRAÇOS COM CIRCUNFERENCIA DE 22CM A 32CM, DETECTA BATIMENTOS CARDIACOS IRREGULARES, INDICADOR DE HIPERTENSÃO, ATIVAÇÃO AO TOQUE DE UM BOTÃO	8,0000	R\$ 145,12	R\$ 1.160,96
219519	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1M - EM FIBRA DE ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E COR NATURAL, DISTRIBUICAO UNIFORME DE ALGODAO, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO E/OU PAPEL INDIVIDUAL, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM A	25,0000	R\$ 6,93	R\$ 173,25
219520	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1M - EM FIBRA DE ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E COR NATURAL, DISTRIBUICAO UNIFORME DE ALGODAO, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO E/OU PAPEL INDIVIDUAL, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O AR	25,0000	R\$ 9,40	R\$ 235,00
219521	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1M - EM FIBRA DE ALGODAO, COM RELATIVA IMPERMEABILIDADE E COR NATURAL, DISTRIBUICAO UNIFORME DE ALGODAO, EMBALADO EM PLASTICO ATOXICO E/OU PAPEL INDIVIDUAL, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 COMBINADO COM O AR	25,0000	R\$ 14,18	R\$ 354,50
210809	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,80M - EM CREPE EM ALGODAO 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO, ESTERIL, COM DIMENSAO DE 10,0CM X 1,80M, COM BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO, ELASTICIDADE LONGITUDINAL E TRANSVERSALMENTE, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRICA	200,0000	R\$ 9,41	R\$ 1.882,00
210810	ATADURA DE CREPE 15,0CM X 1,80M - EM CREPE EM ALGODAO 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO, ESTERIL, COM DIMENSAO DE 15,0CM X 1,80M, COM BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO, ELASTICIDADE LONGITUDINAL E TRANSVERSALMENTE, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CIL	200,0000	R\$ 14,64	R\$ 2.928,00
210811	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80M - EM CREPE EM ALGODAO 13 FIOS POR CENTIMETRO QUADRADO, ESTERIL, COM DIMENSAO DE 20,00CM X 1,80M, COM BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO, ELASTICIDADE LONGITUDINAL E TRANSVERSALMENTE, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILINDRIC	200,0000	R\$ 17,27	R\$ 3.454,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE**

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Círculo Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

th.terravoadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Pregos

210808	ATADURA DE CREPE 8 CM X 1,80M - EM CREPE EM ALGODÃO 13 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, ESTERIL, COM DIMENSÃO DE 8 CM X 1,80M, COM BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO, ELASTICIDADE LONGITUDINAL E TRANSVERSALMENTE, ENROLADA UNIFORMEMENTE, EM FORMA CILÍNDRICA	70,0000	R\$ 5,89	R\$ 412,30
210812	ATADURA GESSADA MEDINDO 10 CM X 3MCOM - GAZE ESTABILIZADA, IMPREGNADA DE GESSO, COLOIDAL, APRESENTAÇÃO LATERAL DE CORTE SINUOSO, COR, BRANCA ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO, TEMPERATURA DA ÁGUA PARA SATURAÇÃO DE 20 A 25 GRAUS, TEMPO MÁXIMO DE IMERSÃO 2 SEG	20,0000	R\$ 50,84	R\$ 1.016,80
210813	ATADURA GESSADA MEDINDO 15 CM X 3 MCOM - GAZE ESTABILIZADA, IMPREGNADA DE GESSO, COLOIDAL, APRESENTAÇÃO LATERAL DE CORTE SINUOSO, COR, BRANCA, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO, TEMPERATURA DA ÁGUA PARA SATURAÇÃO DE 20 A 25 GRAUS, TEMPO MÁXIMO DE IMERSÃO 2	20,0000	R\$ 72,17	R\$ 1.443,40
210814	ATADURA GESSADA MEDINDO 20 CM X 3 MCOM - GAZE ESTABILIZADA, IMPREGNADA DE GESSO, COLOIDAL, APRESENTAÇÃO LATERAL DE CORTE SINUOSO, COR, BRANCA, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO, TEMPERATURA DA ÁGUA PARA SATURAÇÃO DE 20 A 25 GRAUS, TEMPO MÁXIMO DE IMERSÃO 2	12,0000	R\$ 100,67	R\$ 1.208,04
210832	BOLSA COLETORA DE URINA - EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ÁTOXICO, MASCULINO, COM ESCALA DE 0 A 2000 CC, GRADUADA A CADA 100 CC, BOCAL PROVIDO DE CORDÃO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ. N.1 DE 23/1/96- M.SAU	5,0000	R\$ 57,11	R\$ 285,55
210817	BOLSA PARA COLOSTOMIA C/ PLACA 19 - 64MM OPACA RECORTÁVEL E DRENÁVEL - PARA COLOSTOMIA PERMANENTE, DISPOSITIVO DE 1 PEÇA, CADA BOLSA DEVE ACOMPANHAR PINÇA OU CLAMPE DE VEDAÇÃO, COM BARBEIRA PROTETORA DE PELE STOMAHESIVE, COM BOLSA DRENÁVEL, DISCO	5,0000	R\$ 166,72	R\$ 833,60
213079	BOLSA PARA COLOSTOMIA PLÁSTICA C/60MMM - DESCARTÁVEL, ÁTOXICA, ADESIVA DUPLA FACE HIPOALERGÊNICA, PACOTE C/10 UNIDADES	25,0000	R\$ 10,06	R\$ 251,50
218666	CADARCO SARIADO 10MM X 10M - DE EM ALGODÃO SARIADO, 90% DE ALGODÃO + 10 % DE POLIÉSTER, 12 MM X 10 MM, NO FORMATO CHATO	3,0000	R\$ 12,88	R\$ 38,64
210819	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 0, ESTERILIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	5,0000	R\$ 4,19	R\$ 20,95
14953	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 1, ESTERILIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	5,0000	R\$ 4,54	R\$ 22,70
14804	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 2, ESTERILIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	5,0000	R\$ 5,09	R\$ 25,45
174326	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 3, ESTERILIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	5,0000	R\$ 4,09	R\$ 20,45
11487	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 4, ESTERILIZADA, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DE ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	5,0000	R\$ 4,09	R\$ 20,45



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Cloves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

th.terravovadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

175060	CANULA DE GUEDEL - TAMANHO 5 - ESTERILIZADA. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA., CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E REGISTRO DE ISENCAO NO MINISTERIO DA SAUDE	5,0000	R\$ 5,09	R\$ 25,45
178139	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CALIBRE 5.5 - ESTERIL DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO-FLEXIVEL-TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CANULA INTERIOR E TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXACAO COM IM	10,0000	R\$ 37,82	R\$ 378,20
178138	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CALIBRE 6.0 - ESTERIL DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO-FLEXIVEL-TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CANULA INTERIOR E TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXACAO COM IM	10,0000	R\$ 24,82	R\$ 248,20
178137	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CALIBRE 6.5 - ESTERIL DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, TAMPA DE VEDACAO COM CUFF, CANULA INTERIOR E LINHA RADIOPACA, ASA	10,0000	R\$ 23,13	R\$ 231,30
178136	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CALIBRE 7.0 - ESTERIL DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO-FLEXIVEL-TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CANULA INTERIOR E TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXACAO COM IM	10,0000	R\$ 27,39	R\$ 273,90
178135	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CALIBRE 7.5 - ESTERIL DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO-FLEXIVEL-TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CANULA INTERIOR E TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXACAO COM I	10,0000	R\$ 27,82	R\$ 278,20
178134	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CALIBRE 8.0 - ESTERIL DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIVINIL CLORIDE TRANSPARENTE FLEXIVEL, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO /BALONETE TIPO LANZ), CANULA INTERIOR E TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADI	10,0000	R\$ 27,50	R\$ 275,00
178133	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA CALIBRE 8.5 - ESTERIL DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO-FLEXIVEL-TRANSPARENTE, COMPOSTA POR CANULA EXTERNA COM BALAO DE BAIXA PRESSAO, CANULA INTERIOR E TAMPA DE VEDACAO, LINHA RADIOPACA, ASAS PARA FIXACAO COM IM	10,0000	R\$ 27,82	R\$ 278,20
218667	CAPACETE DE ACRILICO INFANTIL MÉDIO (TIPO HOOD)- EM MATERIAL ATOXICO ACRILICO TRANSPARENTE, TAMANHO MEDIO PARA OXIGENOTERAPIA, NO FORMATO SEMI-CIRCULAR ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO, ORIFÍCIO NA PARTE CENTRAL DA TAMPA, ORIFÍCIO P/SAÍDA DE EXCESSO O2,	2,0000	R\$ 484,00	R\$ 968,00
219527	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT) 24G CAIXA C/ 50 UNIDADES - RADIOPACO ESTERIL - EM POLIURETANO TERMOSSENSIVEL, RADIOPACO, ESTERIL, ACESSO INTRAVENOSO PERIFERICO, DESCARTAVEL, COM CONECTOR LUER LOCK, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO	100,0000	R\$ 50,74	R\$ 5.074,00
219522	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) 14G CAIXA C/ 50 UNIDADES - RADIOPACO ESTERIL - EM POLIURETANO, RADIOPACO, ESTERIL, ACESSO PERIFERICO, DESCARTAVEL, COM FILTRO HIPOFÓBO,, COM CONECTOR LUER LOCK, E CONECTOR LUER LOCK COM BISEL TRIFACETADO C/CAMARA DE REFLU	2,0000	R\$ 51,26	R\$ 102,52



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Cloves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

th.terravovadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

219523	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) 16G CAIXA C/ 50 UNIDADES- RADIOPACO,ESTERIL EM POLIURETANO,ACESSO PERFERICO ,DESCARTAVEL,COM FILTRO HIDROFOTO,, COM CONECTOR LUER LOCK, E CONECTOR LUER LOCK COM BISEL TRIFACETADO C/CAMARA DE REFLUXO SAGUINEO QUE FAÇI	4,0000	R\$ 47,04	R\$ 188,16
219524	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) 18G CAIXA C/ 50 UNIDADES - EM POLIURETANO,RADIOPACO,MEDIA PERMANENCIA,SEMI-IMPLANTAVEL,18 G,C/ DISP. DE SEGURANCA, CONFORME A NR32, ESTERIL,ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96 -M.SAUDE.CO	30,0000	R\$ 47,35	R\$ 1.420,50
219525	CATETER INTRAVENOSO(ABOCATH) 20G CAIXA C/ 50 UNIDADES- EM POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 20 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE.COMBINADO	40,0000	R\$ 52,18	R\$ 2.087,20
219526	CATETER INTRAVENOSO(ABOCATH) 22G CAIXA C/ 50 UNIDADES- EM POLIURETANO, RADIOPACO, MEDIA PERMANENCIA, SEMI-IMPLANTAVEL, 22 G, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE.COMBINADO	70,0000	R\$ 40,14	R\$ 2.809,80
195891	CATETER NASAL TIPO OCULOS Nº 12 - ANATOMICO, FLEXIVEL, ATOXICO, ESTERIL, APIROGENICO E DESCARTAVEL,, COM SUSTENTACAO NO PAVILHAO AURICULAR, COM ADAPTADOR NASAL ANATOMICO (CANULA NASAL), INFANTIL PARA OXIGENOTERAPIA (TIPO OCULOS), EMBALAGEM INDIVIDUAL	500,0000	R\$ 1,19	R\$ 595,00
210823	CATETER VENOSO CENTRAL (INTRACATH)- AMARELO VINIL FLEXIVEL ATOXICO, TRANSPARENTE COM FIO RADIOPACO, MEDIA, SEMI IMPLANTAVEL, 16 G AMARELO, CATETER VENOSO CENTRAL, COM MANDRIL, ESTERIL, ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, COMBINADO	10,0000	R\$ 97,63	R\$ 976,30
177994	CATETER VENOSO CENTRAL (INTRACATH) VERDE - POLIETILENO, RADIOPACO, LONGA PERMANENCIA, SEMI IMPLANTAVEL, 19 G X 12 IN (1,1MM X 20,3CM), COM CAMARA DE REFLUXO E DISPOSITIVO TIPO LUER EFIO GUIA (MANDRIL), ESTERIL, ART.31 L.8078/90 PORT.CONJ.N.1 DE 23/1	10,0000	R\$ 97,63	R\$ 976,30
208203	CINTO PARA PRANCHA - CINTO PARA PRANCHA EM POLIESTER PARA SER UTILIZADO EM PRANCHAS LONGAS, COMPOSTO DE 3 CINTOS DE SEGURANCA COM 1,60 M DE COMPRIMENTO E50 MM DE LARGURA, NA COR PRETA, FECHO DE ENGATE RAPIDO TIPO AUTOMOTIVO COM LINGUETA DE 2 PONTOS E	2,0000	R\$ 73,27	R\$ 146,54
176308	CLAMP PARA CORDAO UMBILICAL - ESTERIL, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, ATOXICO EM FORMA DE PINÇA.DENTADA INTERNAMENTE C/FECHO DE SEGURANCA INVIOLAVEL, DE APROXIMADAMENTE 06 CM EMBALADO INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRURGICO, APRESENTACAO CONFORME D	80,0000	R\$ 0,66	R\$ 52,80
210826	COLAR CERVICAL EM POLIPROPILENO RESGATE 4 EM 1 (REGULAGEM AOS TAMANHOS PP, P, M, G E GG) - MODELO STIFFNECK DESMONTAVEL, DENSIDADE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO DE MATERIAL FLEXIVEL, FECHO EM VELCRO DE NYLON, COM PELO MENOS 05 CM DE LARGURA, COM PERFE	15,0000	R\$ 45,00	R\$ 675,00
213159	COLAR CERVICAL TAMANHO GRANDE - PLASTICO FLEXIVEL COM APOIO MENTONIANO DE ALTA DENSIDADE,ESTOFADO NAS BORDAS,FECHO EM VELCRO,COM PERFEITO AJUSTE DE ALTURA,, TAMANHO GRANDE	10,0000	R\$ 44,07	R\$ 440,70
213161	COLAR CERVICAL TAMANHO PEQUENO - PLASTICO FLEXIVEL COM APOIO MENTONIANO,DE ALTA DENSIDADE,ESTOFADO NAS BORDAS,FECHO EM VELCRO,COM PERFEITO AJUSTE DE ALTURA,, TAMANHO PEQUENO	10,0000	R\$ 44,07	R\$ 440,70

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE**

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Clóves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravovadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

213160	COLAR CERVICAL TAMANHO MEDIO - PLASTICO FLEXIVEL COM APOIO MENTONIANO DE ALTA DENSIDADE, ESTOFADO NAS BORDAS, FECHO EM VELCRO, COM PERFEITO AJUSTE DE ALTURA,, TAMANHO MEDIO	10,0000	R\$ 44,07	R\$ 440,70
210825	COLCHAO ANTIESCARA (TIPO CASCA DE OVO) - PVC, COM DENSIDADE 28, NO TAMANHO (200CM COMP,X)90CM LARG,X)07CM ALT.), USO REUTILIZAVEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA REGISTRO NO M.S., VALIDADE, DATA DE FABRICACAO	10,0000	R\$ 125,61	R\$ 1.256,10
210824	COLCHAO D'AGUA TAMANHO 1.90 X0,90CM - EM PVC 100% ATOXICO, ANTI-ESCARAS, FERIDAS DE DECUBITO E ULCERAS DE PRESSAO, COSTURAS PARALELAS INTERNAS SELAMENTO CONTINUO RESISTENTE, TAMPA COM VEDACAO COMPLETA, TAMANHO 1.90X0.90CM, SUPORTAR ATE 110KG, EM EMBALAGE	6,0000	R\$ 145,00	R\$ 870,00
213162	COLETE IMOBILIZADOR PARA RESGATE TIPO KED ADULTO - COLETE DE IMOBILIZACAO DORSAL TIPO KED ADULTO, O CONJUNTO FORMARA PEÇA ÚNICA NO FORMATO DE UMA JAQUE, TA, NA COR VERDE, EM MATERIAL IMPERMEAVEL, LAVAVEL E RESISTENTE A ABRASAO. CONFORME EDITAL	1,0000	R\$ 324,90	R\$ 324,90
213163	COLETE IMOBILIZADOR PARA RESGATE TIPO KED INFANTIL - COLETE DE IMOBILIZACAO DORSAL TIPO KED INFANTIL, CONJUNTO FORMARA PEÇA ÚNICA NO FORMATO DE UMA JAQUE, TA, NA COR AZUL, EM MATERIAL IMPERMEAVEL, LAVAVEL E RESISTENTE A ABRASAO. CONFORME EDITAL	1,0000	R\$ 295,49	R\$ 295,49
197450	COLETOR DE URINA - SISTEMA FECHADO - BOLSA COLETORA C/DUPLA FACE, CAPACIDADE 2000 ML, ESCALA PEQUENOS VOL.25 A 100 ML COM VALVULA, DE REFLUXO, FILTRO DE AR, CAMARA DE PASTEUR, ALCADE SUSTENTACAO RIGIDA TIPO OCULOS, CONECTOR, UNIVERSAL, P/SONDAS URETROVESIC	350,0000	R\$ 3,81	R\$ 1.333,50
210830	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO - ESTERIL EM PLASTICO E ADESIVO HIPOALERGICO E ATOXICO, FORMATO RETANGULAR, BORDAS DEMARCADAS, MODELO PARA SEXO FEMININO, COM PAREDES SOBREPOSTAS, CAPACIDADE DE 100ML, GRADUADA A CADA 10ML, POREM NA CAPACIDADE DE 50	20,0000	R\$ 4,09	R\$ 81,80
210831	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO - DESCARTAVEL COM CAPACIDADE PARA 100 ML, COM ADESIVO, HIPOALERGENICO, COM GRADUACAO A CADA, 10 ML COM LOCAL PARA IDENTIFICACAO DO PACIENTE,, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MS	20,0000	R\$ 4,91	R\$ 98,20
197843	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS - REVESTIMENTO INTERNO DE PAPELAO E SACO PLASTICO EXTRA, COR AMARELO CONTUNDENTE, O EXTERNO DEVE SER ONDULADO DANDO RIGIDEZ A CAIXA DE FORMA QUE SUPORTE PESOS FORTES, APRESENTAR ALCA LATERAL E TAMPA DU	300,0000	R\$ 10,13	R\$ 3.039,00
210834	COLETOR UNIVERSAL - COM 80 ML, COM MATERIAL EM POLIPROPILENO, COM TAMPA DE ROSCA E PA PLASTICA, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	1,500,0000	R\$ 0,42	R\$ 630,00
210835	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO) TAMANHO 23 CM X 25CM - CONFECIONADA COM FIOS 100% ALGODAO EM TECIDO QUADRUPLA COM FIO RADIOPACO, NAO ESTERIL COM FIO RADIOPACO, 4 CAMADAS COM CADARCO, 100% PURO ALGODAO, MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, TAMANHO: 23 C	8,0000	R\$ 55,45	R\$ 443,60
210836	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATÓRIO) TAMANHO 50CM X 45CM -GRAMATURA MINIMA DE 35G,, COM 4 CAMADAS COM FIO RADIOPACO, COM ISENÇÃO DE AMIDO, AUSÊNCIA DE ALVEJANTE, ÓPTICO, COM HIDROFILIDADE ADEQUADA,, ABSORVENTE, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO,, SOBREPOS	10,0000	R\$ 100,36	R\$ 1.003,60



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Clóves Felício Vettorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravoadonorte@hotmail.com

Ballazamento de Preços

197854	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA ADULTO - COMPOSTO POR NEBULIZADOR 20ML,MASCARA C/ELASTICO,EXTENSÃO,C/CONECTOR,CABECOTE,TAMANHO ADULTO, FRIA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ.N.1 DE 23/1/96- M.SAUDE	25,0000	R\$ 7,81	R\$ 195,25
281374	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA INFANTIL - COMPOSTO POR COPO MICRONEBULIZADOR CAPACIDADE APROXIMADA DE 7ML, MASCARA E EXTENSÃO MALEÁVEIS, COMPLETO, USO INFANTIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ.N.1,DE 23/1/9	20,0000	R\$ 7,79	R\$ 155,80
281391	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA P/CONTROLE EXATO DE FLUXO DE SOLUÇÃO - DE PLÁSTICO ATÓXICO, DISPOSITIVO PARA TRANSFERÊNCIA SE SOLUÇÕES PARENTERAIS DUPLA PONTA PERFURANTE COM MEATO INTERNO COMPOUNDO ÚNICO CANAL DE LÍQUIDO, UTILIZADO PARA RECONSTITUIÇÃO DE	100,0000	R\$ 2,14	R\$ 214,00
219547	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - N. 21, COM EXTENSÃO EM VINIL FLEXÍVEL DE 19,00CM,PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO,COM CONEXÃO PADRÃO "LUER", CONECTADO A ADAPTADOR PARA TUBOS DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO,FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, AGULHA COM BISEL	60,0000	R\$ 23,07	R\$ 1.384,20
219548	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N. 23 - PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA,, ESTÉRIL,ATÓXICO ,APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULADE ACO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXÍVEL, TUBO T	60,0000	R\$ 23,01	R\$ 1.380,60
219549	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N. 25 - PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA,, ESTÉRIL,ATÓXICO ,APIROGENICO, COMPOSTO DE CANULADE ACO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BICEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ALETA LISA FLEXÍVEL, TUBO	20,0000	R\$ 25,97	R\$ 519,40
219546	DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP - N.19 - PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGENICO, TUBO TRANSPARENTE,FLEXÍVEL COM PROTETOR ENROSCADO, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, EMBALAGEM ASSEPTICA COM DADOS DE	10,0000	R\$ 23,56	R\$ 235,60
210833	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA (SONDA URÍPEM) N. 6 - FORMATO ANATÓMICO,ESTÉRIL,EM LÁTEX NATURAL E RESISTENTE,FLEXÍVEL,ADERENTE,, EXTREMIDADE DISTAL C/REFORÇO NO FUNIL DE CONEXÃO ADEQUADA AO COLETOR,HIPoALERGÊNICO, GRANDE N -6,RESISTENTE A U	80,0000	R\$ 1,62	R\$ 129,60
219560	DISPOSITIVO PARA VEDAÇÃO DE EQUIPO E SERINGA (TAMPA LUER MACHO E LUER FEMEA) - EM POLIETILENO, PARA VEDAÇÃO DE CONEXÕES LUER E LUER LOCK PARA INFUSÃO MULTIPLA, C/DUAS VIAS, ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 CONFORME DECRETO LEI 79	3,0000	R\$ 36,00	R\$ 108,00
210837	DRENO PENROSE - DRENO PENROSE 20 TAMANHO N.1, ESTÉRIL,CONFECIONADO EM LÁTEX NATURAL,FORMATO TUBULAR, UNIFORME,EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS,,EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA,DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TE	70,0000	R\$ 2,76	R\$ 193,20
210838	DRENO PENROSE - DRENO PENROSE 40 TAMANHO N.2, ESTÉRIL,CONFECIONADO EM LÁTEX NATURAL,FORMATO TUBULAR, UNIFORME,EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS,,EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA,DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TE	70,0000	R\$ 2,55	R\$ 178,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av. Clóves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravanodonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

210839	DRENO PENROSE - DRENO PENROSE 60 TAMANHO N.3, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL,FORMATO TUBULAR, UNIFORME,EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS,, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA,DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TE	70,0000	R\$ 2,80	R\$ 196,00
210840	DRENO PENROSE - DRENO PENROSE 80 TAMANHO N.4, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL,FORMATO TUBULAR, UNIFORME,EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS,, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA,DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO E TE	70,0000	R\$ 3,33	R\$ 233,10
219850	DRENO SUCCAO 3.2. TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO; RESERVATORIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERICAÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM "Y" POSSUI LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO	5,0000	R\$ 36,46	R\$ 182,30
219951	DRENO SUCCAO 4.8. TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO; RESERVATORIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERICAÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM "Y" POSSUI LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DRENO	5,0000	R\$ 38,16	R\$ 190,80
219952	DRENO SUCCAO 6.4 - TUBO EXTENSOR COM 100CM DE COMPRIMENTO; RESERVATORIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600ML, E ESCALA GRADUADA PARA AFERICAÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM "Y" POSSUI LINHAS PARA INDICAR CORTE ADEQUADO AO CALIBRE DO DREN	5,0000	R\$ 38,60	R\$ 193,00
219788	ELETRODO P/ECG TIPO CARDIOCLIP - CONJUNTO DE ELETRODOS TIPO CLIP (GARRAS) VERDE, AMARELA, VERMELHA E PRETA,ADULTO COM 13 CM., PARA USO EM ELETROCARDIOGRAFO, PARA REPOUSO OU ESFORÇO	3,0000	R\$ 58,33	R\$ 174,99
281389	EQUIPO C/ RESERVATORIO - GRADUADO COM ESCALA DE 1/1 ML, COM CAPACIDADE DE 200 ML. - PARA INFUSAO ENDOVENOSA, PERFURANTE TIPO UNIVERSAL, EM BOISAS E FRASCOS, TIPO ROLETE, GOTEJADORA, INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, APRESENTACAO CONFORME O DECRETO	50,0000	R\$ 7,27	R\$ 363,50
213164	EQUIPO MACROGOTAS PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS, CONEXAO SLIP (SEM ROSCA)- COM FILTRO DE PARTICULAS COM 15 MICRAS, FILTRO DE AR COM 0,45 MICRAS, FILTRO DISTAL COM 0,45 MICRAS, ROLER CLAMP, INJETOR LATERAL COM ABA (PARA ATENDER A NR 32	15,000,0000	R\$ 1,33	R\$ 19,950,00
213165	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL - P/ADMINIS. DE SOLUCOES PARENTERAIS C/CAMARA - DE PVC FLEXIVEL, COM PONTA PERFURANTE PARA FRASCOS OU AMPOLAS PLASTICAS, PINÇA ROLETE, RESPIRO SUPERIOR DE AR HIDROFOBO BACTERIOLOGICO INJETOR LATERAL T AUTO CICATR	500,0000	R\$ 1,98	R\$ 990,00
219528	EQUIPO MULTIVIA COM CONECTOR E TAMPA - EXTENSOR PARA EQUIPO - INTERMEDIARIO DE DUAS VIAS, TUBO TRANSPARENTE EM PVC, LATEX-FREE,CONECTOR LUER SLIP,CONECTORES DISTAIS LUER FEMEA COM PROTETORES DE CONE LUE, PINÇAS TIPO CLAMP (CORTA-FUXO),TAMPAS PROTETOR	2,500,0000	R\$ 1,67	R\$ 4,175,00
14383	EQUIPO P/TRANSFUSAO DE SANGUE E COMON,SANGUINEOS, - COM CAMARAS DUPLAS E FLEXIVEIS, FILTRO FIXADOAO TETO E ISENTO DE FLASHBALL OU ELASTOMERO,, EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO E OU FILMETERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,.. CONTENDO DADOS EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO - DE SISTEMA FECHADO, TIPO PARENTERAL, COM TUBO EM PVC TRANSPARENTE, ATOXICO, CAMARA FLEXIVEL DE MACROGOTEJAMENTO, 2,80M COMP, COM INTERMEDIARIO DE SILICONE, COM PONTA PERFURANTE COM ENTRADA DE AR, FILTRO BACTERIOLOGICO	150,0000	R\$ 3,89	R\$ 583,50
281468	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO - DE SISTEMA FECHADO, TIPO PARENTERAL, COM TUBO EM PVC TRANSPARENTE, ATOXICO, CAMARA FLEXIVEL DE MACROGOTEJAMENTO, 2,80M COMP, COM INTERMEDIARIO DE SILICONE, COM PONTA PERFURANTE COM ENTRADA DE AR, FILTRO BACTERIOLOGICO	500,0000	R\$ 0,80	R\$ 400,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE**

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av. Clóves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

th.terravovadonorte@hotmail.com

Realização de Preços

210843	EQUIPO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL - EM PVC, CAMARA FLEXIVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO	60,0000	R\$ 1,69	R\$ 101,40
213156	ESFIGMOMANOMETRO (ADULTO) C/ FECHO VELCRO S/ EMGRENAGEM - ESFIGMOMANOMETRO (TENSÍOMETRO), COM MANOMETRO DE ALTA RESISTÊNCIA, DOTADO DE BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAÇÕES OU CHOQUES, BOLSA DE BORRACHA SINTÉTICA ESPECIAL, GRANDE RESISTÊNCIA E DU	20,0000	R\$ 94,46	R\$ 1.889,20
213157	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO OBESO C/ VELCRO S/ EMGRENAGEM - ANEROIDE, APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL, COM BRACADEIRA (S) ADULTO OBESO 56 A 70CM, TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE 0 A 300MM/HG DE ALTA PRECISÃO, COM RESOLUÇÃO DE HG, COM PERA EM LATEX, COM MA	4,0000	R\$ 110,07	R\$ 440,28
213158	ESFIGMOMANOMETRO PEDIÁTRICO (TENSÍOMETRO) ANEROIDE PORTÁTIL PEDIÁTRICO VALVULA DE ACO INOXIDÁVEL, PERMITINDO A RETENÇÃO E O ESVAZIAMENTO DO AR, ACONDICIONADO EM BOLSA DE COURO OU EM MATERIAL DE QUALIDADE SUPERIOR, BRACADEIRAS COM FECHO EM VELCRO	4,0000	R\$ 101,63	R\$ 406,52
5819	ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO - MEDINDO 100MMX4,5M, COM DORSO DE NAO TECIDO DE RAYON E VISCOSÉ, POROSO, HIPOALÉRGICO, IMPERMEÁVEL, COM ALTA ADERÊNCIA, FACILIDADE DE CORTE MANUAL, TANTO NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, NAO DESFIAR NO MOMENTO DO CORT	400,0000	R\$ 7,79	R\$ 3.116,00
210619	ESTETOSCOPIO DUPLA ADULTO - BIAURICULAR EM ACO INOX FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y", AUSCULTADOR DUPLA EM ACO INOX COM DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE, TAMANHO ADULTO, CONJUNTO BIAURICULAR EM METAL CROMADO RESISTENTE E FLEXIVEL, COM OLIVAS DE PLAST	10,0000	R\$ 15,56	R\$ 155,60
210844	ESTETOSCOPIO DUPLA INFANTIL - BIAURICULAR EM ACO INOX FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y", AUSCULTADOR DUPLA EM ACO INOX, INFANTIL COM DIAFRAGMA RESISTENTE E REMOVIVEL, TAMANHO INFANTIL, CONJUNTO BIAURICULAR EM ACO INOX, COM OLIVAS DE PLASTICO RESISTENT	4,0000	R\$ 19,38	R\$ 77,52
219531	FILME PARA RAIOS X VERDE 18X24CM - PARA EXAMES SIMPLES E CONTRASTADOS, TAMANHO 18X24CM, BASE VERDE, EMULSIONADO NAS DUAS FACES, CAIXA COM 100 UNIDADES	10,0000	R\$ 155,79	R\$ 1.557,90
213167	FILME PARA RAIOS X VERDE 24X30CM - PARA EXAMES SIMPLES E CONTRASTADOS, TAMANHO 24X30CM, BASE VERDE, EMULSIONADO NAS DUAS FACES, CAIXA COM 100 UNIDADES	15,0000	R\$ 269,98	R\$ 4.049,70
213168	FILME PARA RAIOS X VERDE 30X40CM - PARA EXAMES SIMPLES E CONTRASTADOS, TAMANHO 30X40CM, BASE VERDE, EMULSIONADO NAS DUAS FACES, CAIXA COM 100 UNIDADES	20,0000	R\$ 428,75	R\$ 8.575,00
213169	FILME PARA RAIOS X VERDE 35X35CM - PARA EXAMES SIMPLES E CONTRASTADOS, TAMANHO 35X35CM, BASE VERDE, EMULSIONADO NAS DUAS FACES, CAIXA COM 100 UNIDADES	20,0000	R\$ 386,35	R\$ 7.727,00
213170	FILME PARA RAIOS X VERDE 35X43CM - PARA EXAMES SIMPLES E CONTRASTADOS, TAMANHO 35X43CM, BASE VERDE, EMULSIONADO NAS DUAS FACES, CAIXA COM 100 UNIDADES	20,0000	R\$ 565,03	R\$ 11.300,60
184250	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA 3CM - ESTERIL CROMADO, ABSORVIVEL, DIAMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO (+/- 5CM), COM AGULHA DE 3/8 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 30MM(+/- 2MM), COM BOM CORTE, QUE NAO QUEBRE OU ENTORTE COM	7,0000	R\$ 130,59	R\$ 914,13

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE**

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Círculos Felício Vetterato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravovadoonorte@hotmail.com

Ballizamento de Preços

197846	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA 3,0CM - ESTERIL 1/2 CIR. CORTANTE, FIO COM 75CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 CAIXA C/ 24 ENVELOPES.	7,0000	R\$ 122,69	R\$ 858,83
7285	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA 2,5CM- DE ORIGEM ANIMAL - 100% ABSORVIVEL - CATGUT CROMADO 2-0, COM AGULHA 2,5 CM 1/2 CIRC., COM FIO DE 70 CM DE COMPRIMENTO, INVOLUCRO INTERNO ESTERIL EM ENVELOPE INDIVIDUAL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO	7,0000	R\$ 128,30	R\$ 898,10
207314	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 2,5CM - ESTERIL 1/2 CIRCULO CILINDRICA, FIO COM 70CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 MS	7,0000	R\$ 120,53	R\$ 843,71
4675	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA 2CM- ESTERIL, SIMPLES, CALIBRE 2-0, 1 AGULHA CILINDRICA, AGULHA DE 2,0 CM, 1/2 CIRCULO, FIO COM 150 CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, CONTEND	7,0000	R\$ 116,45	R\$ 815,15
207313	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA 2CM - ESTERIL, SIMPLES 3,0, COM AGULHA DE 2,0 CM, AGULHA DE 2,0CM, 1/2 CIR. CILINDRICA, FIO COM 75CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 RESPEITANDO DECRETO LEI 79094/77, APRESENTACAO CONFORME DEC.	7,0000	R\$ 140,56	R\$ 983,92
4676	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AGULHA 2CM- ESTERIL, SIMPLES, CALIBRE 4-0, 1 AGULHA CORTANTE, AGULHA DE 2,0 CM, 3/8 CIRCULO, FIO COM 150 CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE, CONTENDO	7,0000	R\$ 120,80	R\$ 845,60
197847	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES N.0 C/AGULHA 3,5CM - ESTERIL 1/2 CIR. CILINDRICA, FIO COM 70CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 MS, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 MS	7,0000	R\$ 134,61	R\$ 942,27
207316	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 2-0 C/ AGULHA 3CM- DE FIBRAS LONGAS DE ALGODAO ESTERIL AZUL, NUMERO 2-0, COM AGULHA, AGULHA DE 3,0 CM DE COMP., FORMATO 3/8 CIRCULO CILINDRICA, FIO COM 45CM, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT.	10,0000	R\$ 62,29	R\$ 622,90
197845	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 2-0 S/ AGULHA- DE ALGODAO AZUL TRANCADO, 2,0, SEM AGULHA, FIO COM 15 FIOS DE 45 CM EM CADA ENVELOPE, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 RESPEITANDO O DECRETO LEI, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 ENVELOPE	10,0000	R\$ 56,79	R\$ 567,90
207317	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 3-0 C/ AGULHA 3CM- DE ALGODAO 3-0, COM AGULHA, AGULHA DE 3,0 CM, FORMATO 3/8 DE CIRCULO COM PONTA TRIANGULAR TRAUMATICA, FIO COM 75CM APROXIMADAMENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJUN	10,0000	R\$ 62,29	R\$ 622,90
207315	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 3-0 S/ AGULHA - DE ALGODAO TORCIDO, 3,0, SEM AGULHA, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 RESPEITANDO O DECRETO LEI, APRESENTACAO CONFORME DECRETO LEI 79094/77 CX C/24 ENVELOPES	10,0000	R\$ 62,29	R\$ 622,90
210853	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO 2-0 C/ AGULHA 2CM (PROLENE) - MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, ESTERIL, NAO ABSORVIVEL, DIAMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 A75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2,0 CM, SEGUIR A N	2,0000	R\$ 42,00	R\$ 84,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Cloves Felício Veltorato - 0000101-1 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravoadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Pregos

210854	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO 3-0 C/ AGULHA 2CM (PROLENE) - MONIFILAMENTO, NAO ABSORVIVEL, ESTERIL, DIAMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NAO QUEBRE OU E	2,0000	R\$ 47,03	R\$ 94,06
210855	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO 4-0 C/ AGULHA 2CM (PROLENE) - MONIFILAMENTO, NAO ABSORVIVEL, ESTERIL, DIAMETRO 4-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CIRCULO, CILINDRICA, MEDINDO 2,0 CM, O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TECN	2,0000	R\$ 119,52	R\$ 239,04
197852	FIO DE SUTURA NYLON - POLIAMIDA MONOFILAMENTAR 2-0, INABSORVIVEL, 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA CUTICULAR, TRAUMATICA DE 3,0 CM, INVOLUCRO SENDO INTERNO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART. 31 L.8078/90 PORT.CONJ.	15,0000	R\$ 37,75	R\$ 566,25
207310	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/ AGULHA 3CM - FIO CIRURGICO PRETO MONOFILAMENTAR DE POLIAMIDA NUMERO 0, AGULHA TRIANGULAR 3/8 E CIRCULAR 3 CM, FIO 45 CM DE COMPRIMENTO	7,0000	R\$ 46,23	R\$ 323,61
176284	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AGULHA 3CM - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL, 75CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 3-0, AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 3,0 CM, ART.31 LEI 8078/90 PORT. CONJ.N1 DE 23/1/96 M-SAÚDE, COMBINADO COM O ART.31 LEI 8078/90	25,0000	R\$ 41,49	R\$ 1.037,25
178031	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/ AGULHA 3CM - MONOFILAMENTO INCOLOR, NAO ABSORVIVEL, 45CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 4-0, AGULHA DE 3CM, 3/8 DE CIRCULO, TRIANGULAR, PLASTICA, ENVELOPE INDIVIDUAL, ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - M. SAUDE.	20,0000	R\$ 49,21	R\$ 984,20
207311	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AGULHA 2CM - MONOFILAMENTO PRETO, NAO ABSORVIVEL, 45CM DE COMPRIMENTO, NUMERO 5-0, AGULHA 3/8 CIRCULO, 2,0 CM, CILINDRICA, ENVELOPE INDIVIDUAL, ART.31 LEI 8078/90 PORT CONJ N1 DE 23/1/96 - MSAU	20,0000	R\$ 53,64	R\$ 1.072,80
207312	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/ AGULHA 2CM - POLIAMIDA MONOFILAMENTAR 6,0, INABSORVIVEL, 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA CUTICULAR, TRAUMATICA 2,0 CM, INVOLUCRO SENDO INTERNO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART. 31 L.8078	15,0000	R\$ 49,01	R\$ 735,15
177976	FIO DE SUTURA POLIESTER E ALGODAO 0 - COM FIO DE POLIESTER E FIBRAS LONGAS DE ALGODAO, COM DIAMETRO 0, COM AGULHA DE 3,0CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA, COM 01 FIO DE 70CM EM CADA ENVELOPE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, APRESENTACAO CONFORME O DECRETO ELI 79	10,0000	R\$ 58,86	R\$ 588,60
210852	FIO PARA SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO N. 0-0 - VICRIL (AM ACIDO POLIGLICOLICO), ABSORVIVEL, SINTETICO, FIO COM 70 A 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA CILINDRICA DE 3 CM, EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFI	1,0000	R\$ 309,65	R\$ 309,65
197851	FIO PARA SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO N. 1-0 - VICRIL (AM ACIDO POLIGLICOLICO), ABSORVIVEL, SINTETICO, FIO COM 70 A 75 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA CILINDRICA DE 3 CM, EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA, COM DADOS DE IDENTIFI	2,0000	R\$ 273,48	R\$ 546,96
11161	FITA ADESIVA CREPE -MEDINDO (16MMX50M), NA COR BRANCA	300,0000	R\$ 4,27	R\$ 1.281,00
178032	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19 MM X 30 M, BOA ADERENCIA,, EMBALAGEM CONTENDO PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	25,0000	R\$ 5,44	R\$ 136,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE**

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av. Clóves Felício Vitorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravoadonorte@hotmail.com

Ballizamento de Preços

210857	FITA ADESIVA POROSA 10CM X 4,5M - POLIESTER NAO TECIDO HIPOALERGENICO,CONFORTAVEL,POROSO, COM MEDIDAS: 10CMX4,5M, EMBALADO EM: INDIVIDUALMENTE EM ROLO, NAO ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ.N 1 DE 23/1/9	45.0000	R\$ 5,89	R\$ 265,05
178033	FITA ADESIVA POROSA 2,5CM X 10M - POLIESTER NAO TECIDO HIPOALERGENICO,CONFORTAVEL,POROSO, COM MEDIDAS: 2,5CM X 10M, EMBALADO EM: INDIVIDUALMENTE EM ROLO, NAO ESTERIL, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ.N	40.0000	R\$ 4,19	R\$ 167,60
178034	FITA ADESIVA POROSA 5CM X 10M - VISCOSO NAO TECIDO, HIPOALERGICO, CONFORTAVEL, POROSO COM ADESIVO ACRILICO HIPOALERGENICO,MEDINDO 50,00 MM X 10,00 M,INDIVIDUAL,ESTERIL,ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE M. S	40.0000	R\$ 5,79	R\$ 231,60
210856	FITA REAGENTE PARA DETERMINACAO DE GLICEMIA CAPILAR EMBALAGEM C/50 TIRAS P/ APARELHO ESPECIFICO ON CALL PLUS - COM FAIXA DE MEDICAO ENTRE 10-600 MG/DL. A CADA 20 CAIXAS DE TIRA REAGENTE, ENVIAR UM APARELHO EM COMODATO, COMPATIVEL C/ MARCA DAS TIRAS	60.0000	R\$ 35,78	R\$ 2.146,80
218732	FIXADOR P/ FILMES RADIOGRAFICOS 38 LITROS - FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS LIQUIDO CONCENTRADO, DOSE PARA 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO, EMBALADO EM GALAO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE.	10.0000	R\$ 350,90	R\$ 3.509,00
176291	FLUXOMETRO P/ AR COMPRIMIDO - CORPO DE LATAO POLIDO E CROMADO, COM ESCALA GRADUADA DE 0 A 15 L/MIN. COMPRIMENTO DA ESCALA APROXIMADAMENTE DE 150MM, BILHA DUPLA EM MATERIAL TRANSPARENTE INQUEBRAVEL, FLUTUADOR ESFERICO EM ACO INOXIDAVEL, SISTEMA DE COMP	6.0000	R\$ 90,64	R\$ 543,84
176292	FLUXOMETRO P/ OXIGENIO - CORPO DE EM LATAO POLIDO E CROMADO, COM ESCALA GRADUADA DE 0 A 15 L/MIN., COMPRIMENTO DA ESCALA APROXIMADAMENTE DE 150MM, BILHA DUPLA EM MATERIAL TRANSPARENTE INQUEBRAVEL, FLUTUADOR ESFERICO EM ACO INOXIDAVEL, SISTEMA DE COMPE	6.0000	R\$ 77,03	R\$ 462,18
210641	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAMANHO G - COM UMA CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, COM 03 FIOS DE ELASTICO E 02 FITAS ADESIVAS DE CADA LADO PARA AJUSTE DA FRALDA TAMANHO GRANDE (CINTURA 115 A 150 CM), PACOTE COM 08 UNIDADES	80.0000	R\$ 12,33	R\$ 986,40
210642	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAMANHO M - COM UMA CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, COM 03 FIOS DE ELASTICO E 02 FITAS ADESIVAS DE CADA LADO PARA AJUSTE DA FRALDA TAMANHO MEDIO (CINTURA 80 A 115 CM), PACOTE COM 08 UNIDADES	50.0000	R\$ 12,41	R\$ 620,50
210795	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA ADULTO TAMANHO XG - COM UMA CAMADA DE POLPA DE CELULOSE, COM 03 FIOS DE ELASTICO E 02 FITAS ADESIVAS DE CADA LADO PARA AJUSTE DA FRALDA, PACOTE COM 08 UNIDADES	80.0000	R\$ 12,53	R\$ 1.002,40
207646	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL 500ML - EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE, GRADUADOS COM ESCALA DE 10 ML, COM TRAVA DE SEGURANCA E ALCA DE SUSTENTACAO, DE USO UNICO; PRODUTO HIGIENICO, NAO -ESTERIL, FABRICADO A BASE DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; P	100.0000	R\$ 1,60	R\$ 160,00
210845	FRASCO UNIDIFICADOR DE AR COMPRIMIDO C/250ML - NAO AQUECIDO, COMPOSTO DE FRASCO DE 250ML, COM NIVEIS DE CONEXAO DE ENTRADADE AR COMPRIMIDO COM ROSCA, EM CORPO EM NYLON COM ROSCA EM METAL, ADAPTA A TODO TIPO DE VALVULA REGULADORA, ADAPTAA TODO TIPO D	10.0000	R\$ 22,36	R\$ 223,60

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE**

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Cloves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravanodonorte@hotmail.com

Ballizamento de Pregos

208208	FRASCO UNIDIFICADOR DE OXIGENIO C/250ML - COM INDICADOR DE NIVEL, COMPATIVEL COM COM TAMPA PLASTICA, COMPOSTO DE COM INDICADOR DE NIVEL, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA MINIMA DO FRASCO NUM TOTAL DE 300ML, EM DIFUSOR E TUBO EM POLIPROPILENO ESTERILIZAVEL	10,0000	R\$ 19,00	R\$ 190,00
219608	GAZE COMPRESSA 13 FIOS C/500 UNIDADES - TECIDO 100% ALGODAO, COR BRANCA, COM 13 FIOS/CM2, MEDINDO 7,5CM X 7,5CM, BOM ACABAMENTO, SEM FIOS SOLTOS 8 DOBRAS, NAO ESTERIL, APRESENTACAO CONFORME DEC.LEI 79094/77 ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	400,0000	R\$ 29,86	R\$ 11.944,00
210858	GAZE COMPRESSA TIPO QUEIJO - TECIDO 100% ALGODAO, COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 13 FIOS/CM2, 8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 91 CM X 91 M, COM PESO MINIMO DE 2.111 G (CONFORME NORMAS DA ABNT NBR 14108), GLICOSMETRO (ON CALL PLUS) - PORTATIL, NA ESCALA DE 10 A 600 MG/DL, FOTOREFLETIVIDADE/FOTOMETRIA, TEMPO DE TESTE DE APROXIMADAMENTE 5 SEGUNDOS, ALIMENTACAO: BATERIA 3 VOLTS	20,0000	R\$ 55,28	R\$ 1.105,60
197864	HASTE PARA HIGIENE (COTONETE) C/75UNID.- HASTES FLEXIVEIS, PARA HIGIENE PESSOAL, PONTAS REVESTIDAS DE PURO ALGODAO COM TRATAMENTO ANTIGERME, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA,PODENDO SE APRESENTAR EM CORES DIVERSAS	3,0000	R\$ 56,71	R\$ 170,13
213172	IMOBILIZADOR DE CABECA - IMOBILIZADOR DE CABECA TIPO COCHIM, CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTETICA ENDURECIDA, POSSUI 2 CINTOS IMOBILIZADORES REGULAVEIS PARA TESTA E QUEIXO,,INDICADO PARA IMOBILIZACAO DE CABECA DEVERA SER USADO COM O CO -AR CERVICAL DE	2,0000	R\$ 219,02	R\$ 438,04
213173	INDICADOR BIOLOGICO SPORT TEST P/ MINI ENCUBADORA C/10UNID - EM TUBO PLASTICO TERMOPLASTICO, FLEXIVEL, P/MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZACAO A VAPOR, EM 24 HORAS, TIRAS IMPREGNADAS COM ESPOROS BACTERIANOS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS	20,0000	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
210860	INDICADOR QUIMICO BOWIE-DICK C/20 UNID - EM FOLHA DE PAPEL C/TINTA INDICADORA QUIMICA NA DIAGONAL,, QUE MUDA DE COR QUANDO ESPOSTA AO FAVOR SATURADO BOWIE-DICK, ATOXICO, SEM PRESENCA DE CHUMBO, 134-C POR APROX 3,5 MINUTOS, APROX 12,5 X 12,5 CM, VAPOR	3,0000	R\$ 394,21	R\$ 1.182,63
210953	INTEGRADOR QUIMICO C/250 UNID CLASSE 5 - PARA ESTERILIZACAO A VAPOR EM TEMPERATURAS ENTRE 115 A 140°C, USO UNICO PERMEAVEL AO VAPOR,COM JANELA DE VISUALIZACAO GRADUADA QUE PERMITA A LETURA PROGRESSIVA DA REACAO PRODUZIDA POR CICLO DE ESTERILIZACAO,C	2,0000	R\$ 182,25	R\$ 364,50
219541	JALECO DESCARTAVEL PACOTE C/ 10UNID- JALECO AVENTAL CIRURGICO, TAMANHO UNICO, EM FALSO TECIDO (TIPO JALECO) NA COR BRANCA, MANGA LONGA, 100% POLIPROPILENO, EMBALAGEM APROPRIADA PARA O PRODUTO, APRESENTACAO CONFORME DEC. LEI 79094/77 ART.31 L.8078/9	15,0000	R\$ 21,67	R\$ 325,05
208212	KIT MASCARA DE VENTURI ADULTO - CONTEENDO MASCARA FACIAL, TRAQUEIA CORRUGADA, EXTENSAO PARA CONEXAO NO FLUXOMETRO, ADAPTADOR PRA INALACAO, 6 (SEIS) VALVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA E AMARELA), KIT DESCRITIVO 2016	10,0000	R\$ 22,70	R\$ 227,00
208213	KIT MASCARA DE VENTURI INFANTIL - CONTEENDO MASCARA FACIAL, TRAQUEIA CORRUGADA, EXTENSAO PARA CONEXAO NO FLUXOMETRO, ADAPTADOR PRA INALACAO, 6 (SEIS) VALVULAS COLORIDAS (LARANJA, ROSA, VERDE, BRANCA E AMARELA), KIT DESCRITIVO 2016	10,0000	R\$ 22,95	R\$ 229,50



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Clóves Felício Vettorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravoadonorte@hotmail.com

Ballazamento de Pregos

210881	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 12 C/2000ML - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA	10,0000	R\$ 40,98	R\$ 409,80
210882	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 16 C/2000ML - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA	10,0000	R\$ 77,00	R\$ 770,00
210883	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 18 C/2000ML - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA	10,0000	R\$ 47,16	R\$ 471,60
210884	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 20 C/2000ML - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA	10,0000	R\$ 57,45	R\$ 574,50
210885	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 26 C/2000ML - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA	10,0000	R\$ 61,80	R\$ 618,00
210886	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 28 C/2000ML - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA	10,0000	R\$ 47,99	R\$ 479,90
210887	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 32 C/2000ML - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA	10,0000	R\$ 49,31	R\$ 493,10
210888	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 36 C/2000ML - KIT PARA DRENAGEM TORAXICA COMPOSTO DE FRASCO COLETOR RIGIDO EM PVC CRISTAL,NA CAPACIDADE DE 2000ML, TAMPA COM ROSDA RAPIDA, TAMPA PARA TERCEIRA VIA, TUBO INTERNO COM TERMINAL BISELADO,ESPIRAL PLASTICO PARA	10,0000	R\$ 58,17	R\$ 581,70
219849	LACRE DE SEGURANCA NUMERADO 16CM C/100 UNID - DE PLASTICO, TIPO LAMINA SERRILHADA DE UM LADO E ABA NUMERADA, LACRE DE PROVAS	10,0000	R\$ 59,00	R\$ 590,00
180898	LAMINA DE BISTURI N. 15 - EM ACO INOXIDAVEL, ESTERIL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO, FIO, CURVADO EM SUA PONTA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, ESTERILIZADO A COBALTO 60, ENVELOPE EM ALUMINIO QUE PERMITA ABERTURA, COM PERFEITO ACABAMENTO ASSEPT	10,0000	R\$ 30,74	R\$ 307,40
15654	LAMINA DE BISTURI N. 23 - ESTERIL,LAMINA EM ACO INOX,ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO,SEND0 CABO EM PLASTICO COM LAMINA ACOPLADA EM PERFEITA ADAPTACAO,Nº 23,EMBALAGEM EM CONDIC0ES APROPRIADAS,INVOLUCRO RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE,.	20,0000	R\$ 29,94	R\$ 598,80
210889	LAMINA DE BISTURI N.11 - EM ACO INOXIDAVEL, ESTERIL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO SEM REBARBAS, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTABILIDADE	1,0000	R\$ 35,07	R\$ 35,07



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av. Clóves Felício Vetterlato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravoadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

281480	LANCETAS PICADORA RETRATIL DE SEGURANÇA AUTOMÁTICAS DESCARTÁVEIS 28G CAIXA C/100 UNIDADES - RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA, PREVINE ACIDENTES PERCUTÂNEOS, AGULHA TRIFACETADA EM AÇO INOXIDÁVEL. CAIXA C/100 UNIDADES.	10.0000	R\$ 38,11	R\$ 381,10
281375	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL - EM PAPEL COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE, NA COR BRANCA, MEDINDO (70CM X 50M), INVOLUCRO INDIVIDUAL EM PLÁSTICO ATOXICO, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	10.0000	R\$ 12,41	R\$ 124,10
197485	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - TAMANHO 8,0 - EM LATEX, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO COM BAINHA REFORÇADA, APRESENTAÇÃO EM PAR COM INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA, EMBALAGEM COM NÚMERO, VALIDADE E MARCA COMERCIAL	300.0000	R\$ 1,38	R\$ 414,00
281387	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5 - EM LATEX NATURAL ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICAÇÃO COM MATERIAL ATOXICO, ANATÔMICO, COM PUNHO DE BAINHA REFORÇADA, APRESENTAÇÃO EM PAR COM INDICAÇÃO PARA MÃO DIREITA	400.0000	R\$ 1,39	R\$ 556,00
197483	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,0 - COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO LONGO AJUSTÁVEL AO ANTEBRACO, APRESENTAÇÃO EM PAR, ROTULAGEM COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE.	400.0000	R\$ 1,31	R\$ 524,00
197484	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7,5 - COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO LONGO AJUSTÁVEL AO ANTEBRACO, APRESENTAÇÃO EM PAR	500.0000	R\$ 1,33	R\$ 665,00
197486	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 8,5 - COM BAIXO TEOR DE PROTEÍNA DO LATEX, ISENTO DE PO LUBRIFICANTE, FORMATO ANATÔMICO, PUNHO LONGO AJUSTÁVEL AO ANTEBRACO, APRESENTAÇÃO EM PAR EXTRA PEQUENO - EM LATEX, LUBRIFICADA INTERNAMENTE COM PO, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO, NÃO ESTÉRIL, BOA ELASTICIDADE, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TÁTIL, TEXTURA RESISTENTE, TAMANHO: PP, ..., ROTULO N. LO	200.0000	R\$ 1,40	R\$ 280,00
210891	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - EM LATEX, LUBRIFICADA COM PO, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, PERMITINDO BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO GRANDE, COM PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E VALIDADE.	200.0000	R\$ 20,01	R\$ 4.002,00
210894	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - EM LATEX, LUBRIFICADA COM PO, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, PERMITINDO BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO GRANDE, COM PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E VALIDADE.	150.0000	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00
210892	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - LUVAS DE LATEX (LUVA DE SEGURANÇA), LEVEMENTE LUBRIFICADA COM PO, BIOABSORVÍVEL, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO ANATÔMICA E SEM FALHAS, NÃO ESTERILIZADA (CAIXA COM 100 UNIDADES), BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TR	200.0000	R\$ 20,16	R\$ 4.032,00
210893	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - DE LATEX, LUBRIFICADA INTERNAMENTE COM PO, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, COM BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE, PERMITINDO SENSIBILIDADE TÁTIL, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO PEQUENO, COM PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E VALIDADE.	250.0000	R\$ 20,35	R\$ 5.087,50
213235	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO S/ TALCO - EM LATEX SEM TALCO, COM LUBRIFICAÇÃO, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, AJUSTE PERFEITO, RESISTENTE A TRAÇÃO, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, COM TEXTURA UNIFORME, TAMANHO PE	50.0000	R\$ 20,02	R\$ 1.001,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Cloves Felício Vitorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravanodonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

219542	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 4,5M - EM FIOS DE ALGODAO BINADOS, COM ELASTICIDADE COM BOA ELASTICIDADE, SEM DEFEITOS, NA DIMENSAO DE 10CM X 4,5M, EMBALADO EM MATERIAL COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	30,0000	R\$ 8,92	R\$ 267,60
219543	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CM X 4,5M - EM FIOS DE ALGODAO BINADOS, COM ELASTICIDADE COM BOA ELASTICIDADE, SEM DEFEITOS, NA DIMENSAO DE 15CM X 4,5M, EMBALADO EM MATERIAL COMBINADO COM O ART.31 DA LEI 8078/90	30,0000	R\$ 12,10	R\$ 363,00
219544	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL C/ELASTICO- CAIXA C/ 50 UNIDADES - NAO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, PREGAS HORIZONTAIS COM TRIPLA CAMADA, COMPOSTA DE 2 CAMADAS EXTERNAS DE NO MINIMO TNT 20G/M2 E 1, HIPOALERGENICAS, HIDROREPELENTE, NAO INFLAMAVEL, CLIPE N	30,0000	R\$ 7,93	R\$ 237,90
213175	MASCARA DESCARTAVEL N 95 PFE2 - MASCARAS DESCARTAVEIS PARA USO EM BACTERIOLOGIA COM FATOR DE PROTECAO N 95 E CERTIFICACAO, NIOSCH, FORMATO ANATOMICO COM BOA VEDACAO, CONTENDO DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL EM ALUMINIO FIXADA NO CORPO DA MASCARA, EM	150,0000	R\$ 3,04	R\$ 456,00
197855	MICRONEBULIZADOR P/AR COMPRIMIDO - PARA NEBULIZACAO CONTINUA, VOLUME VARIAVEL DE 0A 3CC/MINUTOS, PARTICULAS DE 0,1 A 5 MICROS APROXIMADAMENTE, RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE 10 ML, CAMARA NEBULIZADORA E TUBOS DE CONECCXAO REMOVIVEIS FUNCIONAMENTO SI	20,0000	R\$ 11,68	R\$ 233,60
219545	OCULOS DE PROTECAO ODONTOLÓGICO - CONECCIONADO EM ACRILICO ANTIALÉRGICO, TRANSPARENTE, COM PROTETOR LATERAL, ADAPTAVEL AO ROSTO COM CONFORTO E USO SOBRE OCULOS PROPRIO, POSSIBILITANDO AJUSTE INDIVIDUAL, PASSIVEL DE DESINFECCAO EM MEIOS QUÍMICOS, EMB	10,0000	R\$ 14,26	R\$ 142,60
213176	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL (NEONATAL, PEDIATRICO E ADULTO) - NAO INVASIVO, PARA MEDIR SATURACAO DE OXIGENIO, COM DISPLAY, FAIXA DE MEDIDA DE SPO2 CONFORME EDITAL, PROVIDO DE CURVA PLETISMOGRAFICA E TENDENCIA, PRECISAO SPO2 CONFORME EDITAL, TEMPO DE RESPO	1,0000	R\$ 2.456,97	R\$ 2.456,97
210865	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL DE DEDO ADULTO - NAO INVASIVO, PARA MEDIR SATURACAO DE OXIGENIO, COM DISPLAY, FAIXA DE MEDIDA DE SPO2 ENTRE 40,00 E 100,00%, COLORIDA DE FACIL VISUALIZACAO COM BATIMENTOS CARDIACOS E SPO2, PRECISAO DE 2,00%, TEMPO DE RESPOSTA R	5,0000	R\$ 176,17	R\$ 880,85
281388	PAPEL CREPADO 120 X 120 CAIXA C/200 UNID- 100% CELULOSE, NAO IRRITANTE, BIODEGRADAVEL, RECICLAVEL, EM FOLHA, 60G/M2, 120X120, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, PARA EMBALAGENS DE PRODUTOS ESTERELIZADOS A VAPOR SATURADO, RESISTENTE A FLUIDOS, DRAPEA	10,0000	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
183200	PAPEL GRAU CIRURGICO MEDINDO 10CM X 100 METROS - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPAÇA E A OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 10CM X 100METROS, EMBALAGEM CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART 31	20,0000	R\$ 53,15	R\$ 1.063,00
183201	PAPEL GRAU CIRURGICO MEDINDO 20CM X 100 METROS - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM UMA FACE BRANCA OPAÇA E A OUTRA TRANSPARENTE, DESCARTAVEL, MEDINDO 20CM X 100METROS, EMBALAGEM CONFORME DECRETO LEI 79094/77 COMBINADO COM O ART	10,0000	R\$ 132,85	R\$ 1.328,50
183202	PAPEL GRAU CIRURGICO MEDINDO 30CM X 100 METROS - RESISTENTE A ESTERILIZACAO AUTOCLAVE A VAPOR, A RASGOS DURANTE PROCESSO DE ABERTURA, POROSIDADE CONTROLADA, DIAMETRO MAXIMO DE 50 MICRA, FILME LAMINADO TRANSPARENTE EM POLIETILENO E POLIPROPILENO, COM	10,0000	R\$ 208,24	R\$ 2.082,40



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av. Clóves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone: (066)3534-1469

rh.terravovadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

213177	PAPEL KRAFT - MEDINDO 60CMX200M,NA COR NATURAL ACONDICIONADO EM BOBINA	10,0000	R\$ 64,28	R\$ 642,80
210897	PAPEL PARA ECG - PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 90 X 90 X 36 MM SCHLIER AT-1, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO	50,0000	R\$ 14,85	R\$ 742,50
219789	PERA PARA ELETROCARDIOGRAFO - CONJUNTO COM SEIS SILICONE, TAMANHO UNIVERSAL, PARA SUCCAO EM ELETROCARDIOGRAFO, FORMATO OVAL	5,0000	R\$ 46,17	R\$ 230,85
210898	PRANCHIA DE RESGATE - CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL, PROJETADA PARA TRANSPORTE DE VITIMA DE ACIDENTES PESANDO ATE 180 KG, DIMENSÕES APROXIMADAS: 400 X 50 X 1.840 MM, PESO MAXIMO: 06 KG, TRANSLUCIDA PARA USO EM RA	2,0000	R\$ 533,00	R\$ 1.066,00
219517	RESSUCITADOR DO TIPO AMBU ADULTO SILICONE C/ RESERVATORIO - AUTOCLAVAVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÍMICA DE AUTO NÍVEL, CONFECCIONADO EM PURO SILICONE, COM RESERVATORIO O2, CONFECCIONADO EM 100% SILICONE DE CAPACIDADE MINIMA DE 2000ML, EM PVC, MA	5,0000	R\$ 209,27	R\$ 1.046,35
219518	RESSUCITADOR DO TIPO AMBU INFANTIL SILICONE C/ RESERVATORIO, AUTOCLAVAVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÍMICA DE AUTO NÍVEL, CONFECCIONADO EM PURO SILICONE, COM RESERVATORIO DE O2, CONFECCIONADO EM 100% SILICONE DE CAPACIDADE MINIMA DE 2000ML, EM PVC	5,0000	R\$ 172,05	R\$ 860,25
219864	RESSUCITADOR DO TIPO AMBU NEONATAL SILICONE C/ RESERVATORIO, AUTOCLAVAVEL E RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÍMICA DE AUTO NÍVEL, CONFECCIONADO EM PURO SILICONE, COM RESERVATORIO DE O2, CONFECCIONADO EM 100% SILICONE DE CAPACIDADE MINIMA DE 2000ML, EM PVC	5,0000	R\$ 194,98	R\$ 974,90
218733	REVELADOR P/ FILMES RADIOGRAFICOS-REVELADOR PARA PROCESSAMENTO DE FILME RADIOLOGICO AUTOMATICO, EMBALAGEM GALÃO DE 38 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE	10,0000	R\$ 398,26	R\$ 3.982,60
209218	SAPATILHA DESCARTAVEL, EM FALSO TECIDO, (PROPRES) - A BASE DE FIBRA DE RAYON OU POLIPROPILENO, DESCARTAVEL, COM APLICACAO DE RESINA ANTI-DERRAPANTE, TAMANHO UNICO, EMBALADO EM SACO PLASTICO	30,0000	R\$ 12,46	R\$ 373,80
210903	SERINGA DESCARTAVEL, 10 ML, SEM AGULHA - ESTERIL, BICO LUER SLIP (TIPO LISO) CENTRAL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATOXICO, COM GRADUACAO EXTERNA DE BOA VISUALIZACAO, ESCALA DE GRADUACAO A CADA 1ML E SUBDIVISAO A CADA 0,2ML, EMBOLO COM F	20,000,0000	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00
210904	SERINGA DESCARTAVEL, 20 ML, SEM AGULHA - ESTERIL, BICO LUER SLIP (TIPO LISO) CENTRAL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATOXICO, COM GRADUACAO EXTERNA DE BOA VISUALIZACAO, ESCALA DE GRADUACAO A CADA 1ML E SUBDIVISAO A CADA 0,2ML, EMBOLO COM F	16,000,0000	R\$ 0,50	R\$ 8.000,00
210901	SERINGA DESCARTAVEL, 3 ML, SEM AGULHA - ESTERIL, BICO LUER SLIP (TIPO LISO) CENTRAL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATOXICO, COM GRADUACAO EXTERNA DE BOA VISUALIZACAO, ESCALA DE GRADUACAO A CADA 1ML E SUBDIVISAO A CADA 0,2ML, EMBOLO COM FO	5,000,0000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
210902	SERINGA DESCARTAVEL, 5 ML, SEM AGULHA - ESTERIL, BICO LUER SLIP (TIPO LISO) CENTRAL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TRANSLUCIDO, ATOXICO, COM GRADUACAO EXTERNA DE BOA VISUALIZACAO, ESCALA DE GRADUACAO A CADA 1ML E SUBDIVISAO A CADA 0,2ML, EMBOLO COM FO	16,000,0000	R\$ 0,21	R\$ 3.360,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av. Clóves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravovadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

	1.000,0000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
210673 SERINGA DESCARTAVEL DE INSULINA- EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO 1 CC.COM AGULHA,PARA INSULINA,ESTERIL, APRESENTANDO RIGIDEZ E CAPACIDADE DE 1ml/ 100 UI, EM PLASTICO, CORPO COM TRANSPARENTE, EMOLO TRANSLUCIDO, COM ALTO GRAU DE TRANSPARENCIA.			
178068 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL TAMANHO 10 CH - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO 10 CH,, EMBALAGEM CONFOR	80,0000	R\$ 0,80	R\$ 64,00
178069 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL TAMANHO 12 CH - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO 12 CH,, EMBALAGEM CONFO	60,0000	R\$ 0,84	R\$ 50,40
178070 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL TAMANHO 14 CH - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM 01 OU 02 ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, N-14 CH, EMBALAGEM CONFORME A LEGIS	40,0000	R\$ 0,92	R\$ 36,80
183190 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL TAMANHO 16 CH - SONDA EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO:16, EMBALAGEM APROPRIADA	40,0000	R\$ 1,09	R\$ 43,60
4715 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL TAMANHO 18 CH - SONDA EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO:18, EMBALAGEM APROPRIADA	40,0000	R\$ 1,15	R\$ 46,00
210906 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL TAMANHO 20 CH - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CI	40,0000	R\$ 1,69	R\$ 67,60
210907 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL TAMANHO 22 CH - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CI	40,0000	R\$ 1,81	R\$ 72,40
210905 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL TAMANHO 4 CH - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO 4 CH,, EMBALAGEM CONFORM	50,0000	R\$ 0,93	R\$ 46,50
183189 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL TAMANHO 6 CH - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO 6 CH,, EMBALAGEM CONFORM	50,0000	R\$ 0,78	R\$ 39,00
178067 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL TAMANHO 8CH - SONDA DE PLASTICO TRANSPARENTE, ESTERIL, COM ORIFICIO TERMINAL RETO, COM UM OU DOIS ORIFICIOS LATERAIS EM SEU EXTREMO DISTAL, EXTREMO PROXIMAL ADAPTAVEL A CONEXAO REDUTORA, TAMANHO 8 CH,, EMBALAGEM CONFORME	60,0000	R\$ 0,74	R\$ 44,40



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av. Clóves Felício Vettorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terranovadonorte@hotmail.com

Balizamento de Preços

210912	SONDA ENDOTRAQUEAL CALIBRE N.5,0 - ESTERILIZADA,SEM CUFF,EM PVC, TRANSPARENTE,FLEXIVEL,LINHA RADIOPACA, PROVIDA DE CONECTOR, S/BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAOPILOTO COM COBERTURA DE PROTECAO,VA, REGULADORA DE PRESSAO,C/CALIBRE E GRADUACAO	20,0000	R\$ 5,26	R\$ 105,20
219552	SONDA ENDOTRAQUEAL CALIBRE N.2,5 - ESTERILIZADA,SEM CUFF,EM PVC,TRANSPARENTE,FLEXIVEL,LINHA RADIOPACA,PROVIDA DE, CONECTOR, SEM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO PILOTE C/COBERTURA DE PROTECAO,VALVU, LA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO,C/CALIBR	20,0000	R\$ 4,55	R\$ 91,00
210916	SONDA ENDOTRAQUEAL CALIBRE N.3,0 - ESTERILIZADA,SEM CUFF,EM PVC,TRANSPARENTE,FLEXIVEL,LINHA RADIOPACA,PROVIDA, DE CONECTOR, SEM BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTVOVOLUME,BALAO PILOTO C/COBERTURA DE PROTECAO, VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO,C/CALIBRE	20,0000	R\$ 5,83	R\$ 116,60
210915	SONDA ENDOTRAQUEAL CALIBRE N.3,5 - ESTERILIZADA,SEM CUFF,EM PVC,TRANSPARENTE,FLEXIVEL,LINHA RADIOPACA,PROVIDA, DE CONECTOR,S/BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTO VOLUME,BALAO PILOTO C/COBERTURA DE PROTECAO,VALVULA, EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO,C/CALIBRE E	20,0000	R\$ 5,05	R\$ 101,00
210914	SONDA ENDOTRAQUEAL CALIBRE N.4,0 - ESTERILIZADA,SEM CUFF,EM PVC,TRANSPARENTE,FLEXIVEL,LINHA RADIOPACA,PROVIDA, DE CONECTOR, S/BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTVOVOLUME,BALAO PILOTO C/COBERTURA DE PROTECAO, VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO,C/CALIBREE	20,0000	R\$ 5,32	R\$ 106,40
210913	SONDA ENDOTRAQUEAL CALIBRE N.4,5 - ESTERILIZADA,SEM CUFF,EM PVC,TRANSPARENTE,FLEXIVEL,LINHA RADIOPACA, PROVIDA, DE CONECTORM S/BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTVOVOLUME,BALAO PILOTO C/COBERTURA DE PROTECAO, VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO,C/CALIBREE	20,0000	R\$ 5,01	R\$ 100,20
210911	SONDA ENDOTRAQUEAL CALIBRE N.5,5 - ESTERILIZADA,COM CUFF,EM PVC,TRANSPARENTE,FLEXIVEL,LINHA RADIOPACA, PROVIDA, DE CONECTOR, S/BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTVOVOLUME, BALAO PILOTO C/COBERTURA E PROTECAO, VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO,C/CALIBREE	20,0000	R\$ 5,27	R\$ 105,40
178120	SONDA ENDOTRAQUEAL CALIBRE N.6,0 - ESTERILIZADA,COM CUFF,EM PVC,TRANSPARENTE,FLEXIVEL,LINHA RADIOPACA, PROVIDA, DE CONECTOR, S/BALAO DE BAIXA PRESSAO E ALTVOVOLUME, BALAO PILOTO C/COBERTURA DE PROTECAO, VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO,C/CALIBR	20,0000	R\$ 7,15	R\$ 143,00
178118	SONDA ENDOTRAQUEAL CALIBRE N.7,0 - ESTERILIZADA,COM CUFF,EM PVC,TRANSPARENTE,FLEXIVEL, LINHA RADIOPACA, PROVIDA, DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTVOVOLUME, BALAO PILOTO C/COBERTURA DE PROTECAO,, VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO, C/CAL	20,0000	R\$ 5,79	R\$ 115,80
178117	SONDA ENDOTRAQUEAL CALIBRE N.7,5 - ESTERILIZADA, COM CUFF, EM PVC,TRANSPARENTE,FLEXIVEL, LINHA RADIOPACA, PROVIDA, DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTVOVOLUME, BALAO PILOTO C/COBERTURA DE PROTECAO,, VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO, C/CA	20,0000	R\$ 6,28	R\$ 125,60

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE**

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av. Clóves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terravoadonorte@hotmail.com

Balizamento de Preços

178115	SONDA ENDOTRAQUEAL CALIBRE N.8,0 - ESTERILIZADA, COM CUFF, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, LINHA RADIOPAÇA, PROVIDA, DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTIVOLUME, BALAO PILOTO C/COBERTURA DE PROTECAO,, VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO, C/C	20,0000	R\$ 5,94	R\$ 118,80
178114	SONDA ENDOTRAQUEAL CALIBRE N.8,5 - ESTERILIZADA, COM CUFF, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, LINHA RADIOPAÇA, PROVIDA, DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTIVOLUME, BALAO PILOTO C/COBERTURA DE PROTECAO,, VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO, C/C	20,0000	R\$ 6,68	R\$ 133,60
178113	SONDA ENDOTRAQUEAL CALIBRE N.9,0 - ESTERILIZADA, COM CUFF, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, LINHA RADIOPAÇA, PROVIDA, DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTIVOLUME, BALAO PILOTO C/COBERTURA DE PROTECAO,, VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO, C/CAL	20,0000	R\$ 6,85	R\$ 137,00
178112	SONDA ENDOTRAQUEAL CALIBRE N.9,5 - ESTERILIZADA, COM CUFF, EM PVC, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, LINHA RADIOPAÇA, PROVIDA, DE CONECTOR, BALONETE DE BAIXA PRESSAO E ALTIVOLUME, BALAO PILOTO C/COBERTURA D, VALVULA EXTERNA REGULADORA DE PRESSAO, C/CALIBREE GRAD	20,0000	R\$ 7,24	R\$ 144,80
178078	SONDA FOLEY N. 12 (2 VIAS) - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 12, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	30,0000	R\$ 3,64	R\$ 109,20
210909	SONDA FOLEY N. 14 (2 VIAS) - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 14, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	70,0000	R\$ 3,72	R\$ 260,40
210910	SONDA FOLEY N. 18 (2 VIAS) - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE 05 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE NO.18, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO ART.31 LEI.8078/90 PORT. CONJ. N.1	100,0000	R\$ 3,93	R\$ 393,00
210908	SONDA FOLEY N. 6 (2 VIAS) - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE CALIBRE N.6 C/ BALAO DE ATE 30ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE N.6 C/ FIL ME TERMOPLASTICO QUE PERMITA	30,0000	R\$ 5,55	R\$ 166,50
178077	SONDA FOLEY N.10 (2 VIAS) - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 10, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	30,0000	R\$ 5,37	R\$ 161,10
218684	SONDA FOLEY N.14 (3 VIAS) - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, CALIBRE 14, COM 3 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL EMBALAGEM VISIVEL E TRANSPARENTE, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO	50,0000	R\$ 6,37	R\$ 318,50
178084	SONDA FOLEY N.16 (2 VIAS) - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 2 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 16, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	150,0000	R\$ 3,77	R\$ 565,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Clóves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

th.terravanodonorte@hotmail.com

Ballizamento de Preços

178085	SONDA FOLEY N.18 (3VIAS) - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 3 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 18, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	50,0000	R\$ 4,48	R\$ 224,00
178087	SONDA FOLEY N.22 (3VIAS) - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 3 VIAS, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL CALIBRE 22, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE	30,0000	R\$ 5,71	R\$ 171,30
178076	SONDA FOLEY N.8 (2 VIAS) - EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, ESTERIL, COM BALAO DE ATE 30 ML, COM 3 DE 05 ML, COM 2 VIAS, CALIBRE N.8, COM GUIA, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL, NUMERO DO CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL PRODUTO DEVERA	30,0000	R\$ 5,05	R\$ 151,50
176328	SONDA NASOGASTRICA CURTA DESCARTAVEL, ESTERILIZADA N.10 - EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONT	30,0000	R\$ 0,76	R\$ 22,80
178106	SONDA NASOGASTRICA CURTA DESCARTAVEL, ESTERILIZADA N.12 - EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONT	30,0000	R\$ 0,86	R\$ 25,80
183194	SONDA NASOGASTRICA CURTA DESCARTAVEL, ESTERILIZADA N.14 - EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONT	30,0000	R\$ 0,96	R\$ 28,80
178099	SONDA NASOGASTRICA CURTA DESCARTAVEL, ESTERILIZADA N.18 - EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONT	30,0000	R\$ 1,20	R\$ 36,00
183193	SONDA NASOGASTRICA CURTA DESCARTAVEL, ESTERILIZADA N.6 - EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CO	30,0000	R\$ 0,72	R\$ 21,60
176327	SONDA NASOGASTRICA CURTA DESCARTAVEL, ESTERILIZADA N.8 - EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONTE	30,0000	R\$ 0,75	R\$ 22,50
176330	SONDA NASOGASTRICA LONGA DESCARTAVEL, ESTERILIZADA N.12 - EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONT	50,0000	R\$ 1,29	R\$ 64,50
176329	SONDA NASOGASTRICA LONGA DESCARTAVEL, ESTERILIZADA N.14 - EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONT	50,0000	R\$ 1,37	R\$ 68,50

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE**

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av. Clóves Felício Veltorato - 00001-01 - Centro

Telefone (066)3534-1469

th.terravovadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Pregos

178101	SONDA NASOGASTRICA LONGA DESCARTAVEL ESTERILIZADA N.16 - EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONT	50,0000	R\$ 1,38	R\$ 69,00
178102	SONDA NASOGASTRICA LONGA DESCARTAVEL ESTERILIZADA N.18 - EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONT	50,0000	R\$ 1,56	R\$ 78,00
178103	SONDA NASOGASTRICA LONGA DESCARTAVEL ESTERILIZADA N.20 - EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONT	50,0000	R\$ 1,83	R\$ 91,50
183195	SONDA NASOGASTRICA LONGA DESCARTAVEL, ESTERILIZADA N.24 - EM PVC, FLEXIVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, COM BATOQUE, TAMANHO MINIMO DE 100CM, EXTREMO DISTAL FECHADO COM ORIFICIO LATERAL ATE 1/3 MEDIO, EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME TERMOPLASTICO CONT	50,0000	R\$ 3,38	R\$ 169,00
210917	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL N 8 C/ GUIA - EM SILICONE, COM GUIA N- 8 ADULTO.	15,0000	R\$ 22,26	R\$ 333,90
208237	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL N12 C/ GUIA - SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL EM SILICONE, COM GUIA NUMERO 12 ADULTO.	15,0000	R\$ 21,81	R\$ 327,15
219551	SONDA RETAL N.22 - EM MATERIAL SILICONIZADO RESISTENTE, UNICOORIFICIO DISTAL TERMINAL CONEXAO UNIVERSAL, N.22, TRANSPARENTE INCOLOR, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILMETERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,, CONTENDO DADOS DE IDENTIFIC	30,0000	R\$ 1,86	R\$ 55,80
219553	SONDA URETRAL - N.10 - ESTERIL, EM MATERIAL SILICONIZADO,MALEAVEL, UNICO ORIFICO DISTAL TERMINAL,, CONEXAO UNIVERSAL, TRANSPARENTE INCOLOR,, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILMETERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDE	10,0000	R\$ 9,00	R\$ 90,00
219554	SONDA URETRAL - N.12 - ESTERIL, EM MATERIAL SILICONIZADO,MALEAVEL, UNICO ORIFICIO DISTAL TERMINAL,, CONEXAO UNIVERSAL, TRANSPARENTE INCOLOR,, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILMETERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA,, CONTENDO DADOS DE	15,0000	R\$ 8,30	R\$ 124,50
219555	SONDA URETRAL - N.14 - ESTERIL, EM MATERIAL SILICONIZADO,MALEAVEL, UNICO ORIFICIO DISTAL TERMINAL,, CONEXAO UNIVERSAL, TRANSPARENTE INCOLOR,, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILMETERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE I	10,0000	R\$ 9,39	R\$ 93,90
219556	SONDA URETRAL - N.16 - ESTERIL, EM MATERIAL SILICONIZADO,MALEAVEL, UNICO ORIFICIO DISTAL TERMINAL,, CONEXAO UNIVERSAL, TRANSPARENTE INCOLOR,, EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILMETERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE I	10,0000	R\$ 11,43	R\$ 114,30
218668	TABUA PARA MASSAGEM CARDIACA - EM ACRILICO, LAVAVEL, PARA MASSAGEM CARDIACA, TAMANHO ADULTA, MED. APROX. 50CM X 40CM DE LARGURA, GARATIA,ASSISTENCIA TECNICA	2,0000	R\$ 350,00	R\$ 700,00
208239	TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS G - TALA FACIL DE EVA, MOLDAVEL 4MM PARA IMOBILIZACAO G 86 X 10.	10,0000	R\$ 19,89	R\$ 198,90
281373	TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS M - TALA FACIL DE EVA, MOLDAVEL 4MM, PARA IMOBILIZACAO M 63X0,9.	10,0000	R\$ 15,87	R\$ 158,70
208238	TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS P - TALA FACIL DE EVA, MOLDAVEL 4MM,PARA IMOBILIZACAO P 53 X 0,8.	10,0000	R\$ 13,25	R\$ 132,50



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Clóves Felício Veltorato - 0000101 - Centro

Telefone: (066)3534-1469

th.terravoadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

281372	TALA DE IMOBILIZACAO DE MEMBROS PP - TALA FACIL DE EVA, MOLDÁVEL 4MM, PARA IMOBILIZACAO PP 30 X 0,8.	10,0000	R\$ 9,86	R\$ 98,60
281483	TALA EM PAPELÃO P/IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAMANHO G - TALA FACIL EM PAPELÃO DIMENSÕES 70 X 20CM PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, PACOTE C/10UNIDADES	10,0000	R\$ 24,43	R\$ 244,30
281482	TALA EM PAPELÃO P/IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAMANHO M - TALA FACIL EM PAPELÃO DIMENSÕES 50 X 20CM PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, PACOTE C/10UNIDADES	10,0000	R\$ 19,40	R\$ 194,00
281481	TALA EM PAPELÃO P/IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAMANHO P - TALA FACIL EM PAPELÃO DIMENSÕES 30 X 20CM PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, PACOTE C/10UNIDADES	10,0000	R\$ 12,07	R\$ 120,70
197508	TALA METALICA EM ALUMINIO MEDINDO 19,0MM X 180,0 MM -REVESTIDA EM UM DOS LADOS COM ESPUMA ANTIALERGICA,MEDINDO 19,0MM X 180,0 MM, COM 9,0MM DE ESPESSURA,ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA, FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA, REGISTRO MS, TELA MARLEX (TELA PROTÉSICA) - 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NAO ABSORVIVEL, ESTERILIZACAO OXIDO DE ETILENO, (15,2 X 15,2)CM	10,0000	R\$ 10,82	R\$ 108,20
210918	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - FAIXA DE MEDICAO 32 GRAUS CELSIUS A 42 GRAUS CELSIUS, TEMPERATURA DO CORPO HUMANO,BATERIA NA VOLTAGEM DE 1,5 VOLTS TIPO BOTAO, UTILIZACAO PARA MEDICAO DA TEMPERATURA CORPORAL	6,0000	R\$ 137,22	R\$ 823,32
219563	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - FAIXA DE MEDICAO 32 GRAUS CELSIUS A 42 GRAUS CELSIUS, TEMPERATURA DO CORPO HUMANO,BATERIA NA VOLTAGEM DE 1,5 VOLTS TIPO BOTAO, UTILIZACAO PARA MEDICAO DA TEMPERATURA CORPORAL	20,0000	R\$ 13,08	R\$ 261,60
219564	TORNEIRA DE 3 VIAS DESCARTAVEL - CONFECCIONADA EM PLASTICO TRANSPARENTE RIGIDO OU SIMILAR, BIOCOMPATIVEL, ATOXICO, APIROGENICO, EXCAIXE EM MACHO LUER SLIP ROTATIVO, PARA PRESSAO DE FLUXODE ATE 1200 PSI, REF.POWSC-FLL-MLL-HP, COM TAMPA PROTETORA, CO	50,0000	R\$ 1,13	R\$ 56,50
219565	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL SANFONADA C/ELASTICO - CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA,FORMATO ANATOMICO PARA QUALQUER TAMANHO DE CABECA.COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILACAO, NAO ALERGICA,COM ELASTICO SANFONADO EM TODA SUA EXT	50,0000	R\$ 6,97	R\$ 348,50
219567	TUBO DE LATEX N.200 C/15 METROS - FLEXIVEL,NA COR AMARELA, MEDINDO N.200, APRESENTACAO RESPEITANDO A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	5,0000	R\$ 20,89	R\$ 104,45
210920	TUBO DE SILICONE NUMERO 204 C/15METROS- CONFECCIONADO EM SILICONE, NA COR TRANSPARENTE, COM MEDIDAS: NUMERO 204, ROTULAGEM RESPEITANDO O DECRETO LEI 79094/77 ART.31 L.8078/90 PORT. CONJ.N.1 DE 23/1/96-M.SAUDE	2,0000	R\$ 71,27	R\$ 142,54
219530	TUBO PARA ASPIRACAO E IRRIGACAO C/3METROS (EXTENSAO P/ OXIGENIO) - CONFECCIONADO EM SILICONE EM TODA SUA EXTENSÃO, PARA USO EM ASPIRADORES, UMIDIFICADORES, VALVULAS PARA OXIGENIO,ETC.,, TAMANHO : 03 METROS	10,0000	R\$ 57,50	R\$ 575,00
210921	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO P/ CILINDRO DE OXIGENIO - CORPO DE METAL CROMADO, CONEXOS DE ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANOMETRO ALTA PRESSAO COM ESCALA DE 0 A 315 KG /CM2, PRESSAO REGULAVEL DE SAIDA DE FIXA DE 3,5 KG/ CM2 E ROSCA DE SAIDA PADRAO AB	3,0000	R\$ 291,38	R\$ 874,14

Total da(s) Dotação(ões):

R\$ 256.080,66

Total do Local:

R\$ 256.080,66



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE

CNPJ: 1.978.212/0001.00

Av Clóves Felício Vettorato - 0000101 - Centro

Telefone (066)3534-1469

rh.terranovadonorte@hotmail.com

Balanzamento de Preços

Total do Órgão/Unid.:	R\$ 256.080,66
Total do Fornecedor:	R\$ 256.080,66
Total do Pedido:	R\$ 256.080,66
Total Balanzamento:	R\$ 256.080,66
Total Geral:	R\$ 256.080,66